
Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia www.gdynia.pl 

Finał loterii Finał loterii 
„Rozlicz PIT w Gdyni”„Rozlicz PIT w Gdyni”

Z 13 na 14 maja odbędzie się kolejna 
edycja Europejskiej Nocy Muzeów. To 
wyjątkowa noc, podczas której bezpłatnie 
lub za symboliczną złotówkę można od-
wiedzać muzea, galerie, biblioteki, teatry, 
centra kultury i akademie sztuki.

Tej nocy w Gdyni szykują się wyjątkowe 
atrakcje, które przygotowały: Muzeum Miasta 
Gdyni, Muzeum Emigracji, Muzeum Mary-
narki Wojennej, Konsulat Kultury, statek-mu-
zeum „Dar Pomorza”, Muzeum Kart do Gry 
„Ulica Brydżowa”, Gdyński Klub Eksploracji 
Podziemnej. 

Szczegółowy program na 3 str. „Ratusza”.

Europejska Noc Muzeów Europejska Noc Muzeów 

Targi Pracy, Edukacji        Targi Pracy, Edukacji        
i Przedsiębiorczościi Przedsiębiorczości

30 maja w godz. 10.00-13.00 odbędą się 
Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości 
w hali Polsat Plus Arena Gdynia (ul. Kazi-
mierza Górskiego 8). 

Podczas wydarzenia nie zabraknie wspar-
cia specjalistów, którzy podpowiedzą jak 
podnieść kompetencje zawodowe, udzielą 
porad w zakresie procesu rekrutacji oraz 
doradzą, jak przygotować profesjonalne CV. 

Wydarzenie to również okazja, by poznać 
pracodawców z różnych branż, dowiedzieć 
się o dostępnych stanowiskach, zorien-
tować się, jak szukać pracy za granicą                               
i zapoznać się z bogatą ofertą edukacyjną. 
Podczas targów będzie można zapoznać się 
z aktualnymi trendami na rynku pracy oraz                     
z preferencjami pracodawców.

Szczegółowy program na 2 str. „Ratusza”.

TARGI PRACY, EDUKACJI 
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
W GDYNI

30 maja 2023 r.
godz. 10.00-13.00
Polsat Plus Arena Gdynia
ul. Kazimierza Górskiego 8

19 maja o godz. 13.00 odbędzie się 
losowanie nagród w loterii „Rozlicz PIT                        
w Gdyni”. Zapraszamy do śledzenia 
transmisji na żywo na stronie gdynia.pl.

W tegorocznej loterii swój udział zareje-
strowało ponad 10 tys. osób.

Jeszcze do 14 maja można zgłosić się do 
udziału w loterii. Wystarczy wypełnić formu-
larz na stronie: www.pitwgdyni.pl. 

Zapraszamy! 

Konkurs Washington Business Week 2023Konkurs Washington Business Week 2023
Organizatorzy Gdynia Business Week 

zapraszają pełnoletnich uczniów gdyń-
skich szkół średnich do udziału w kon-
kursie Washington Business Week 2023. 

Konkurs skierowany jest do uczniów, 
którzy interesują się tematyką biznesu, mają 
dość teorii i chcieliby poznać jego tajniki od 
strony praktycznej.

Osoby, które prześlą swój pomysł na biz-
nes, mogą wygrać atrakcyjne nagrody. Są to 
są dwa miejsca w stacjonarnym programie 
Washington Business Week 2023 w Stanach 

Zjednoczonych i jedno miejsce w programie 
online, również prowadzonym z USA.

Wraz z rówieśnikami z innych krajów, pod 
okiem profesjonalnych ekspertów będzie 
możliwość zdobycia nowych praktycznych 
umiejętności. 

Termin przesłania zgłoszeń upływa 22 
maja br. 

Szczegółowy regulamin i formularz zgło-
szeniowy na stronie: 

www.gdyniabusinessweek.pl.

Ponad 300 gimnastyczek rywalizowało w GdyniPonad 300 gimnastyczek rywalizowało w Gdyni
7 maja zakończył się Międzynarodowy 

Turniej w Gimnastyce Artystycznej Gdy-
nia Rythmic Stars. Równolegle zorganizo-
wano zawody Baltic Junior Cup dla dzieci 
od 8. do 15. roku życia.

W największym tego typu turnieju w Pol-
sce wziąło udział ponad 300 zawodniczek z 
22 państw. Wśród nich można było zobaczyć 
mistrzynie świata oraz uczestniczki igrzysk 
olimpijskich. Turniej zakończył się pokazem 
mistrzowskim.

Podczas wydarzenia nie zabrakło pełnej 
kadry Polski, juniorek i seniorek w składzie: 
Małgorzata Roszatycka, Milena Górska, 
Madoka Przybylska, Julia Wojciechow-
ska, Magdalena Szewczuk, Maria Balaki-
na, Liliana Lewińska. 

Kadra Polski Juniorek wystąpiła w najsil-
niejszym składzie i zwyciężyła w zawodach.
Reprezentacja Polski seniorek zaprezento-
wała układ zespołowy z trzema wstążkami 
i dwiema piłkami, który został nagrodzony 

złotym medalem podczas zawodów Pucharu 
Świata w gimnastyce artystycznej. 

Galę finałową poprzedziła dekoracja 
medalowa. Złote medale wręczył uczest-
niczkom zawodów Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Oficjalne wyniki zamieszczone są na 
stronie zawodów:

 www.gdyniastars.pl/wyniki.

Dekoracja medalowa. Medale wręcza wiceprezydent Gdyni Bartosz Bartoszewicz. Fot. Przemysław Kozłowski
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Rowerowy Maj ruszył!Rowerowy Maj ruszył!
Wystartowała największa kampania 

w Polsce, która promuje zdrowy tryb 
życia i zrównoważoną mobilność wśród 
uczniów szkół podstawowych z klas I-VIII, 
grona nauczycielskiego oraz rodziców          
i opiekunów.

Wraz z początkiem maja uczniowie 
gdyńskich podstawówek rozpoczęli udział 
w kampanii „Rowerowy Maj” i przyjeżdżają 
do swoich szkół na rowerach, rolkach i hu-
lajnogach. Projekt trwa do 31 maja.

„Rowerowy Maj” to największa kampa-
nia w Polsce promująca zdrowy tryb życia                     
i zrównoważoną mobilność.

Więcej informacji na stronie:
www.rowerowymaj.eu.

Wystartował                Wystartował                
sezon żeglarski sezon żeglarski 

3 maja odbyło się uroczyste otwarcie 
sezonu żelarskiego. Prezydent Wojciech 
Szczurek odsłonił tablicę upamiętniającą 
Piotra Bigaja.

Jacht Klub Marynarki Wojennej Kotwica 
w Gdyni oraz Pomorski Związek Żeglarski 
wspólnie z prezydentem Wojciechem 
Szczurkiem, otworzyli kolejny sezon że-
glarski. Okazją do wspólnego świętowania 
było przypadające w tym roku 65-lecie 
gdyńskiego klubu.

Piotr Bigaj był współzałożycielem JKMW 
Kotwica, komandorem porucznikiem Mary-
narki Wojennej i regatowca. Postać zasłużo-
na dla polskiego żeglarstwa. Przez całe życie 
wychowywał pokolenia młodych żeglarzy. 

Podczas uroczystości wręczone zostały 
także nagrody dla uczestników regat roz-
poczęcia sezonu organizowanych przez 
Kotwicę, które odbyły się w dniach 1-3 maja 
oraz dla najlepszych zawodników ubiegło-
rocznego Pucharu Bałtyku Południowego.

Przedstawiciele Fundacji Gospodarczej 
przeprowadzą prezentację, jak przygotować  
CV, a pracownicy Gdyńskiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości opowiedzą 
o swojej ofercie oraz o zakładaniu działalno-
ści gospodarczej. Pracownicy Powiatowego 
Urzędu Pracy przedstawią formy wsparcia 
dostępne w urzędzie. 

W fotobudce będzie można zrobić profe-
sjonalne zdjęcie do dokumentów. Będzie też 
okazja dowiedzieć się, jak wykonać makijaż 
na rozmowę kwalifikacyjną.

W Strefie Cudzoziemca osoby zain-
teresowane tematyką legalnego pobytu                           
i pracy cudzoziemców w Polsce będą mogły 
porozmawiać z przedstawicielami Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, Okręgowego 
Inspektoratu Pracy, Straży Granicznej, 
Urzędu Skarbowego oraz Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gdyni. Partnerem targów 
jest UNHCR, Agencja ONZ ds. Uchodź-
ców. Podczas targów UNHCR wspólnie       
z Centrum Społeczności – Gdynia zapewni 
tłumaczy języka ukraińskiego i angielskie-
go oraz doradztwo zawodowe w języku 
ukraińskim. 

Wydarzenie ma charakter otwarty – jest 
przeznaczone dla wszystkich zainteresowa-
nych osób bezrobotnych, poszukujących 
pracy i myślących o zmianach w życiu za-
wodowym. Udział jest bezpłatny.

Organizatorem Targów Pracy, Edukacji            
i Przedsiębiorczości w Gdyni jest Powiatowy 
Urząd Pracy w Gdyni we współpracy z Urzę-
dem Miasta Gdynia, Fundacją Gospodar-
czą, Laboratorium Innowacji Społecznych, 
UNHCR i Wojewódzkim Urzędem Pracy             
w Gdańsku.

Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości - cd. Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości - cd. 

Wodna stacja paliw w gdyńskiej marinie już działaWodna stacja paliw w gdyńskiej marinie już działa
 Od początku maja w gdyńskiej ma-

rinie, czyli Basenie Żeglarskim im. Gen 
Mariusza Zaruskiego działa sezonowa, 
wodna stacja tankowania PKN Orlen. 

Wodne stacje paliw są ułatwieniem dla 
żeglarzy i motorowodniaków, ponieważ 
jednostki pływające są tankowane bezpo-
średnio z dystrybutora wodnej stacji paliw, 
eliminując tym samym uciążliwość w postaci 
uzupełnianie paliwa za pomocą kanistrów.

Placówka Orlenu wyposażona jest                  
w małe pawilony handlowe. Znaleźć w nich 
można produkty, znajdujące się na stacjach 

benzynowych koncernu, również spożyw-
cze i przemysłowe. Ponadto znajdują się 
tu także podstawowe akcesoria do łodzi 
motorowych. 

Zapłacić można gotówką, kartą i aplikacją 
Orlen Pay. Ponadto klienci będący benefi-
cjentami programów flotowych koncernu, 
również na wodnej stacji paliw nabiją sobie 
punktów.

Można w niej nie tylko zatankować pali-
wo, ale również kupić artykuły spożywcze,  
a także akcesoria przydatne na wodzie.

„Pola Nadziei” znów zakwitły„Pola Nadziei” znów zakwitły
„Pola Nadziei” to akcja, która orga-

nizowana jest wiosną. Ma ona na celu 
nie tylko zebranie środków na bieżące 
potrzeby pomorskich hospicjów, ale 
także promocję wolontariatu i opieki ho-
spicyjnej w społeczeństwie. To również 
okazja do tego, aby okazać solidarność 
z osobami ciężko chorymi. Mieszkańcy 
naszego regionu znowu pokazali, że mają 
wielkie serca.

W tym roku do pomorskich hospicjów 
trafi ponad 710 tys. złotych. Tyle udało się 
zebrać podczas tegorocznej edycji „Pól 
Nadziei”. Zbiórka trwała od 14 kwietnia do 
8 maja. Na ulicach pomorskich miast odbyły 
się tradycyjne kwesty, ale datki można było 
przekazywać również online. To o 160 tys. 
zł więcej niż w ubiegłym roku.  Wynik zbiórki 
potwierdza, że nie brakuje ludzi o wielkich 

sercach. Dzięki darczyńcom, firmom i insty-
tucjom, które wspierały tegoroczne „Pola 
Nadziei” na Pomorzu.

W tym roku w zbiórkę zaangażowało się 
ponad 3 tys. wolontariuszy, którzy wyszli 
na ulice pomorskich miast. Podczas finału 
akcji, który odbył się 23 kwietnia, w Gdyni 
datki do puszek zbierało około 500 ochotni-
ków, a wśród nich m.in. parlamentarzyści i 
gdyńscy samorządowcy. Na wynik końcowy 
złożyły się też wpłaty z internetowej zbiórki, 
wirtualnych skarbonek oraz wpływy z cha-
rytatywnych aukcji.

Polska historia „Pól Nadziei” zaczęła się 
w 1998 roku w Krakowie, dzięki Hospicjum 
św. Łazarza. W 2003 roku akcja nabrała 
charakteru ogólnopolskiego i od tej pory jest 
organizowana w kilkudziesięciu miastach.

Sezon wycieczkowców Sezon wycieczkowców 
Sezon wycieczkowców trwa. W tym 

roku Port Gdynia będzie gościć statki 
40 razy. 

Od początku maja do końca października 
(ostatnie wejście 27 października) wyciecz-
kowce do Portu Gdynia zawiną 40 razy, 
niektóre z nich niejednokrotnie. W sumie 16 
różnych statków. 

Port Gdynia opublikował listę wyciecz-
kowców, które odwiedzą w tym sezonie 
turystycznym Gdynię. Sezon rozpoczął się 
2 maja, wpłynięciem MSC Fantasia, która  
jest jedną z największych jednostek pasa-
żerskich, pływających pod włoską banderą. 

Kolejna wizyta 14 maja MSC Poesia. Jest 
statkiem z kategorii Musica. Zaprojektowany 
w stylu włoskim, przyrównywany do poezji,  
ponieważ tak jak poezja ubogaca duszę. 
Jednostka łącznie posiada 16 pokładów,         
z czego 13 pokładów pasażerskich. Zacu-
muje o godz. 10.00.

20 maja przypłynie Queen Victoria. To 
statek słynący z ponadczasowej elegancji, 
przywodzącej na myśl dawne luksusowe 
liniowce. Jeden z trzech statków armatora 
Cunard, siostra najnowszej Queen Eliza-
beth, pływająca pod flagą Wielkiej Brytanii. 
Queen Victoria jest prawdziwym „Cunarde-
rem”; charakterystyczne czarno-czerwone 
wykończenia z wnętrzami przypominającymi 
erę Titanica,

Z harmonogramem spodziewanych w 
Gdyni wycieczkowców można zapoznać 
się na: 

www.port.gdynia.pl/wycieczkowce.

Skwer w Redłowie przejdzie metamorfozę Skwer w Redłowie przejdzie metamorfozę 
 Mieszkańcy Redłowa wkrótce bądą 

mieć nowe atrakcyjne miejsce odpoczyn-
ku i rekreacji. To skwer między ulicami 
Cylkowskiego, Powstania Wielkopolskie-
go i Boh. Starówki Warszawskiej w Gdyni 
przejdzie metamorfozę. 

Metamorfoza realizowana będzie ze 
środków z Budżetu Obywatelskiego i fun-
duszy Rady Dzielnicy. 

Modernizacja terenu dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych przy ul. Cylkowskiego to zwycię-
ski projekt z Budżetu Obywatelskiego „Mo-
dernizacja skweru przy ul. Cylkowskiego – 
uatrakcyjnienie terenu dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Środki na ten cel przeznaczyła 
również Rada Dzielnicy Redłowo w ramach 
zadań inwestycyjno-remontowych”.        

Na skwerze pojawią się nowe sprzęty, 
nawierzchnia i nasadzenia. Przedmiot 
zamówienia obejmuje przebudowę istnie-

jącego placu zabaw. Na wyremontowanym 
placu pojawią się takie sprzęty jak linarium, 
zestawy zabawowe, panele edukacyjne czy 
urządzenia siłowe. Zamówienie obejmuje 
również budowę bezpiecznych nawierzchni, 
nową zieleń i małą architekturę.

Po zakończeniu prac, miejsce stanie się 
przyjazne mieszkańcom i będzie sprzyjać 
wypoczynkowi i rekreacji.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni 28 kwiet-
nia podpisał umowę na wykonanie zadania 
między ulicami Cylkowskiego, Powstania 
Wielkopolskiego i Boh. Starówki Warszaw-
skiej w Gdyni. Firmą Green Poland, która 
zobowiązała się wykonać zadanie za 790 
890,00 zł. Termin realizacji inwestycji to 100 
dni od dnia podpisania umowy, czyli 28.04.
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Dni Otwarte Funduszy EuropejskichDni Otwarte Funduszy Europejskich
10. edycja ogólnopolskiej akcji pro-

mującej projekty dofinansowane ze 
środków unijnych, czyli Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich odbędzie się od 
12 do 14 maja. Również w Gdyni będzie 
można sprawdzić, co już udało się zrobić 
dzięki dotacjom i na co obecnie są one 
przeznaczane. W tych dniach wybrane 
instytucje organizują darmowe zwiedza-
nie lub prezentują realizowane projekty. 

14 maja:
– w godz. 10.00-16.00 odbędzie się 

rodzinna gra terenowa „Skąd pochodzi to 
drzewo?”. 

Wstęp wolny.

– w godz. 11.00-12.30 (I grupa), w godz. 
13.00-14.30 (II grupa) „Lasy w Europie?” – 
prelekcja i warsztaty. 

Udział bezpłatny. Obowiązują zapisy na 
stronie: www.marszewo.nakiedy.pl. 

– w godz. 12.00-17.00 odbędzie się 
wydarzenie poświęcone profilaktyce cukrzy-
cy. W ramach eventu zdrowotnego będzie 
można się dowiedzieć, czy jest się w grupie 
ryzyka zachorowania na cukrzycę typu II.

Udział bezpłatny. Wstęp wolny.
Więcej na www.niecukrzymy.pl.
Szczegóły akcji znajdują się na stronie 

www.dniotwarte.eu.

Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich 
wraz z fundacją „Gdyński Most Nadziei” 
zaprasza 26 maja w godz. 12.00-16.00 do 
wzięcia udziału w ogólnopolskiej akcji 
„Badamy nie tylko mamy”. 

Wydarzenie odbędzie się w centrum „Ri-
viera” (ul. Kazimierza Górskiego 2). Będzie 
to okazja do nauki samobadania  i profilaktyki 
związanej z nowotworami piersi oraz jąder.

Badamy nie tylko mamyBadamy nie tylko mamy

Noc Muzeów - cd. Noc Muzeów - cd. 
W programie:
– Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1)
„Trójkąty i kwadraty” 
Uczestnicy zamienią się w prawdziwą 

geometryczną gwiazdę i będą celebrować 
wyjątkową noc w niepowtarzalnym maki-
jażu. Muzealni animatorzy zadbaja o to, 
aby goście wyglądali niczym wielki przebój 
Dawida Podsiadło. W końcu zapowiada 
się doskonała pogoda oraz gwieździsta noc. 
Wyróżnij się w tłumie! Jesteś trójkątem czy 
kwadratem?

„Do Ramy Przyłóż”
Jakim byłabyś/byłbyś obrazem, gdybyś 

była/był dziełem sztuki? Przekonaj się dzięki 
niezwykłej ramie! Muzealnicy zapraszają do 
wykonania zdjęć w przygotowanym specjal-
nie na tegoroczną Europejską Noc Muzeów 
punkcie sztuki oraz fotografii. Przyłóż się 
do…ramy!

„Ambientowy taras”
Usiądź lub ułóż się wygodnie i oglądaj 

gwiazdy. Stój i podziwiaj wyjątkowy widok na 
port, Kępę Oksywską i Śródmieście. Punkt 
widokowy na tarasie Muzeum Miasta Gdyni 
to miejsce, dzięki któremu można odbierać 
Gdynię wszystkimi zmysłami. Pomoże Wam 
w tym dobrana przez muzealników playlista.

Wstęp: 1 zł. 
– Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) 
13 maja od godz. 19.30 na potańcówkę 

w rytmie swingu i bluesa. Część taneczna 
odbędzie się na sali widowiskowej konsulatu. 
Ugasić pragnienie będzie można w części 
kawiarnianej.

Konsulat Kultury, dawny Dom Marynarza 
Szwedzkiego, jest wprost idealnym miej-
scem na takie wydarzenie – tańczyć będzie 
można w modernistycznej perełce gdyńskiej 
architektury.

Jazz lat 20.-40. to coś, do czego wprost 
nie sposób przejść obojętnie, nie nucąc lub 
nie tupiąc do rytmu czy melodii. Dla nie-
śmiałych przygotowano 30-minutową lekcję 
charlestona.

Wstęp: wolny.
– Muzeum Marynarki Wojennej                     

w Gdyni i ORP Błyskawica (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B)

kuchnia polowa z wojskową grochówką, 
Star 660 M2 – ekspozycja broni wewnątrz 

pojazdu, namiot promocyjny MMW przy 
STARze z pokazami składania i rozkładania 
broni, 

nauka pierwszej pomocy - Hufiec Sopot 
im. MW, 

możliwość zwiedzania zdwojonej armaty 
130 mm oraz stanowiska dowódczo-dalmie-
rzowego z ORP Wicher II; grupy rekonstruk-
cji historycznej – Sojusz, Tobie Polsko, Fort, 
Obrona Wybrzeża, North Regiment i inne, 

pokazy DART – Gdyńskie Stowarzysze-
nie Steel Darta „Błyskawica”, 

pokaz zdjęć archiwalnych o historii MW 
oraz cogodzinne projekcje filmu „ORP Bły-
skawica” w audytorium MMW; 

prezentacja podziemnego magazynu 
studyjnego i znajdujących się tam zbiorów.

Wstęp: 5 zł. 
– Jubileuszowa noc „Daru Pomorza” 
Dokładnie 40 lat temu „Dar Pomorza”, 

legenda polskiej marynarki handlowej, roz-
począł nowy etap swojej służby – jako sta-
tek-muzeum. 13 majaaż do północy statek 
będzie lśnił uroczystą iluminacją. 

W godz. 17.30-18.00 odbędzie się pre-
lekcja poświęcona 40. rocznicy otwarcia 
statku-muzeum „Dar Pomorza”. 

Obowiązują zapisy: a.galazka@nmm.pl.
Samodzielne zwiedzanie statku: wystawa 

stała i wystawa czasowa „40 lat minęło. Od 
statku szkolnego do statku-muzeum”;

gra edukacyjna dla rodzin z dziećmi;
film z okazji 40-lecia statku-muzeum „Dar 

Pomorza”;
w godz. 18.00-20.00 – spotkanie z kapita-

nami ze Stowarzyszenia Kapitanów Żeglugi 
Wielkiej w Gdyni;

Wstęp: 1 zł
– Gdyński Klub Eksploracji Podziem-

nej we współpracy z Pomorska Łączność 

Kryzysowa OSP Gdańsk - Zachód, OSP 
PKM Gdynia oraz Obrona Cywilna GKEP – 
Sekcja OC Gdyńskiego Klubu Eksploracji 
Podziemnej w ramach obchodów europej-
skiej nocy muzeów zapraszają 13 maja na 
wietrzenie schronu przeciwlotniczego z 
czasów II wojny światowej w Leszczynkach.

Tym razem wydarzenie będzie skupione 
na prezentacji działalności ratowniczej oraz 
ogólnopojętego bezpieczeństwa.

W ramach wydarzenia będzie można:
zwiedzić jeden z najlepiej zachowanych 

obiektów tego typu w Trójmieście i przypo-
mnieć sobie zasady udzielania pierwszej 
pomocy. Będzie można zobaczyć na żywo 
sprzęt Obrony Cywilnej oraz Straży Pożar-
nej. 

Wstęp do schronu i opieka przewodników 
będzie bezpłatna.

– Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżo-
wa” (ul. Gołębia 9)

Ulica Brydżowa, czyli największa w 
Polsce kolekcja kart do gry i wszystkiego, 
co z nimi związane, zaprasza w sobotę 13 
maja, od godziny 19.00. Aż do pierwszej 
w nocy będzie można bezpłatnie odwiedzić 
to nietypowe Muzeum, niedaleko terminalu 
konterenerowego. Dojeżdżając autobusem, 
należy wysiąść na przystanku „Energety-
ków”. Na miejscu jest też dostępny parking. 

Z okazji Nocy Muzeów na miejscu od-
będzie się Turniej Brydżowy z nagrodami, 
w którym może wziąć udział każdy chętny. 
Będą też inne, magiczne atrakcje

Wstęp: bezpłatny.
– Klub 43. Bazy Lotnictwa Morskiego 

(ul. Zielona 37) 13 maja w godz. 19.00-
01.00 zaprasza na wystawę historycznych 
hełmów, kombinezonów i sprzętu lotniczego 
34. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego. 

Wstęp wolny. 
Więcej na nocmuzeow.ikm.gda.pl.

Pełnokontaktowe Walki Rycerskie po-
wracają do Gdyni. „Potęga Stali” już 13 
maja w YMCA (ul. Stefana Żeromskiego 
26).

Walki Rycerskie to nowy, profesjonalny 
sport w historycznej oprawie, łączący  kul-
tywowanie kultury fizycznej z historyczną 
pasją, patriotyzmem i dbałością o wartości 
rycerskie. Poza aspektem rekonstrukcji, 
zawodnicy walczący w formule PWR trenują 
wyczynowi sportowcy, treningi fechtunku 
uzupełniając o przygotowanie fizyczne              
i mieszane sztuki walki. 

Gdyńska impreza będzie prawdziwym 
świętem tego sportu, w szrankach będzie 
można zobaczyć szermierzy, medalistów 
Mistrzostw Świata oraz Polski.

Bilety od 30 zł. 
Więcej informacji na stronie: www.facebo-

ok.com/events/1387106945443596. 

Walki rycerskie wkrótceWalki rycerskie wkrótce

Migiem do teatruMigiem do teatru
W Teatrze Miejskim (ul. gen. Józefa 

Bema 26) trzy komediowe spektakle tłu-
maczone będą na Polski Język Migowy 
(PJM):

– 19 maja o godz. 19.00 „Sen nocy 
letniej”;

– 25 maja o godz. 19.00 „Bóg mordu”;
– 9 czerwca o godz. 19.00 „Prawda. 

Komedia małżeńska”.
Tłumaczenie na Polski Język Migowy 

przygotują: Beata Baranowska oraz Beata 
Pukło.

Ceny biletów: 55 zł – cena biletu dla oso-
by z niepełnosprawnością, osoba asystująca 

otrzymuje bilet bezpłatny.
Szczegóły na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.
Rezerwacji biletów w Biurze Obsługi 

Widzów, mailowo: promocja@teatrgombro-
wicza.art.pl, pod nr. tel. 58 660 59 22 oraz 
w kasie Teatru.

Działania związane adaptacja spektakli 
dla potrzeb osób z niepełnosprawnością 
słuchu realizowane są z grantu dla instytucji 
kultury organizowanego w ramach projektu 
„Kultura bez barier”. Wysokość dofinanso-
wania dla Teatru Miejskiego wyniosła 242 
000 zł.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza:
– 12 i 13 maja na „Prawiek i inne czasy” 

w adaptacji i reż. Jacka Bały na podstawie 
powieści Olgi Tokarczuk.

Fascynujące spotkanie z wyobraźnią, 
wrażliwością i metaforycznością języka pol-
skiej noblistki Olgi Tokarczuk. Magia, realizm 
i odwieczne prawa natury. Opowieść o burz-
liwym XX wieku i ludziach, którzy walczą o 
swoje szczęście, prawo do miłości i wolności. 
Czułe i łagodne spojrzenie na człowieka, po-
goda ducha, element nadprzyrodzony i po-
czucie humoru w najczarniejszych chwilach.

– 14 maja na komedię Paula Elliotta 
„Umrzeć ze śmiechu” w reż. Krzysztofa 
Babickiego. 

Podobnie jak bohaterki sztuki wycho-
dzimy z założenia, że lepiej „umrzeć ze 
śmiechu” niż żyć bez radości, zwłaszcza gdy 
czasy są bardziej czarne niż najczarniejsze 
komedie.  Przypominamy też starą prawdę, 
że nie ma co odkładać przyjemności „na 
jutro”, bo „jutro” może wcale nie nadejść. Oto 
cztery przyjaciółki od trzydziestu lat grające 
w brydża. Niestety, nagle jedna z nich umie-
ra, a pozostałe muszą sobie z tym poradzić. 
Wzruszająca, bawiąca do łez opowieść o 
otulającej ciepłem przyjaźni, której nawet 
śmierć nie stanie na przeszkodzie.

– 16 maja „Tango – na pełnym morzu” 
Sławomira Mrożka w reż. Krzysztofa 
Babickiego. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”.

Jak to u Mrożka: czarny humor, kome-

diowy żywioł i krwiści bohaterowie w wie-
lowymiarowych rolach. O wszechwładnej 
dyktaturze „niekontrolowanego chamstwa”, 
które uzurpuje sobie prawo do ustanawiania 
reguł oraz o „oszalałych eksperymentato-
rach”, którzy wierzą, że zrewolucjonizują 
świat. Kultowy dramat „Tango” wzbogacony 
jednoaktówką „Na pełnym morzu”, umiesz-
czone w klaustrofobicznej przestrzeni pod 
pokładem „Daru Pomorza”, zyskują dodat-
kowy metaforyczny wymiar.

–  17 i 18 maja na komedię Petera Quil-
tera „Następnego dnia rano” w reżyserii 
Grzegorza Kempinsky’ego. 

„Cały ten wysiłek: zagadywanie, flirtowa-
nie i czasami noc wypełniona zdumiewają-
cym seksem. Potem okazuje się, że niczego 
nie pamiętasz. Obciach”. No cóż… Trzeba 
przyznać, że to się zdarza… Obudzić się 
następnego dnia rano i…  

Zwykle jest tak: nie wiesz gdzie jesteś, nie 
wiesz, kim jest osoba śpiąca obok, nie wiesz, 
gdzie są twoje spodnie i – kombinujesz jak naj-
szybciej znaleźć się na neutralnym gruncie. 
Ale nie tym razem. Nie w brawurowej ko-
medii Petera Quiltera. On budzi się w jej 
łóżku i – zostaje tam na zawsze. Z nią? 
Niekoniecznie. Jak się okazuje, już wkrótce 
dołączą do nich ekscentryczni członkowie jej 
rodziny. Dlaczego? Po co? Jak tak można? 
No, można, można… Następnego dnia rano 
wszystko jest możliwe. 

Spektakl dla dorosłych.
Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 14 maja o godz. 12.00 Stacja bajek 

„Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” 
Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak. 

Opowieść ta to historia pełna niezwykłych 
zagadek oraz przygód, w której elementy ze 
świata rzeczywistego mieszają się z magicz-
ną baśniowością, pobudzając wyobraźnię 
widza w każdym wieku. Losy ubogiego, ale 
bardzo pracowitego rybaka odmienią się, 
kiedy zarzuci sieć po raz czwarty i wyłowi 
z morza tajemniczą, miedzianą szkatułkę.
Bilety: 40 zł.

– 14 maja o godz. 18.00 Premiera 
„Ósmy. Trzeci” w reż. Kuby Zubrzyckiego. 
Obsada: Magdalena Bednarek, Edyta 
Janusz-Ehrlich, Małgorzata Polakowska, 

Magdalena Smuk, Piotr Srebrowski. 
W Dzień Kobiet 2015 roku czternastolet-

nia gdańszczanka, popełniła samobójstwo. 
Okazało się, że dzień przed śmiercią spotka-
ła się z prawie trzykrotnie starszym od siebie 
mężczyzną. Po apelu w mediach społeczno-
ściowych, do jej matki zaczęły zgłaszać się 
inne kobiety, które w przeszłości również 
zostały skrzywdzone przez tego samego 
człowieka. Ósmy Trzeci to historia walki z 
ludźmi, którzy do pewnego momentu czuli 
się omnipotentni. To historia o odwadze ko-
biet, które dały początek potężnym zmianom 
w trójmieście.  Po spektaklu odbędzie się 
rozmowa z widzami i zaproszonymi gośćmi. 

Bilety: 40/45 zł.
– 21 maja o godz. 12.00 Stacja bajek 

„Wielkie Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkie-
na, reż. Piotr Srebrowski. 

Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni zapra-
szają na uroczystość Wielkiego Ciasta. Jest 
to wydarzenie niezwykłe, gdyż odbywające 
się zaledwie raz na 24 lata! Gdy goście 
przybywają, aby świętować, okazuje się, 
że wypiek jest niegotowy. To kulinarno-ma-
giczny spektakl opowiadający pełną przygód 
historię młodego Kowalczyka. Jeden kre-
atywny reżyser, dwóch zdolnych aktorów, 
kilka „kuchennych lalek”, garść wyobraźni, 
łyżka tajemnicy i szczypta dobrego humoru . 

Bilety: 40 zł.
Bilety na stronie: 
teatrgdyniaglowna.pl lub  
facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana          
z Kolna 25) zaprasza:

– na spektakle:
14.05 o godz. 17.00 „Amatorzy. Po po-

prawkach” grupy warsztatowej „W Kaczych 
Butach”. 

Kacze Buty lekko i dowcipnie opowiedzą 
o otaczającym nas świecie. Tym razem 
skupią się na „amatorach” – pasjonatach 
poświęcających swój czas na aktywności, 
na które reszta świata nie zwraca uwagi. 

Bilety: 35 zł.
16.05 o godz. 19.00 „Dzień Świra”. 
Tekst Koterskiego nie zestarzał się ani na 

jotę (chciałoby się powiedzieć – niestety). 
Jak trafnie ośmieszał rzeczywistość sprzed 
dwudziestu lat, tak samo skutecznie i za-
bawnie opisuje nasze współczesne sprawy. 
Spektakl grany w ramach akcji „Tani wtorek”. 

Bilety: 20 zł. 
– na koncert:
12.05 o godz. 20.00 zespołu „The Paper-

bags”, który gra rock-o-folk. 

Będzie można usłyszeć stare i nowe 
piosenki o życiu i całej reszcie. 

Wstęp: 15 zł płatne na miejscu.
– na rodzinne spotkania edukacji do 

kultury:
13.05 o godz. 9.50 Artystyczny Klub 

Rodzica „Mój bohater strażak” dla dzieci w 
wieku 2-5 lat, w trakcie których mali uczest-
nicy dowiedzą się m.in. jak wygląda dzień 
z życia strażaka i jakie są procedury, gdy 
nagle na komendzie rozlegnie się głośny 
alarm sygnalizujący pożar. 

Bilet w cenie 10 zł od osoby.
14.05 o godz. 11.00 „Baletowy zawrót 

głowy” w Sali Koncertowej Portu Gdynia (ul. 
Rotterdamska 9) na Małą Gdyńską Filharmo-
nię – poranki muzyczne dla całych rodzin. 

Bilety: 25 zł. 
14.05 o godz. 11.00 Młodzi na scenę | 

47. Teatrzyk Młodego Artysty. 
Scena Konsulatu Kultury tego dnia w 

całości oddawana jest dzieciom i młodzieży, 
które chcą się podzielić swoim talentem. 

Spotkanie poprowadzi Magdalena Bochan-
-Jachimek. 

Wstęp wolny.
18.05 o godz. 9.00 i 10.00 Artystyczny 

Klub Malucha. Zajęcia muzyczne przezna-
czone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w 
wieku 0-2 lata. 

Bilety: 15 zł/opiekunowie bezpłatnie.
– na spotkania i warsztaty:
13.05 o godz. 11.00 na zwiedzanie Kon-

sulatu Kultury z przewodnikiem, Michałem 
Miegoniem. Podczas wydarzenia uczestni-
cy poznają historię budynku i zajrzą do jego 
wnętrz. Oprowadzanie trwa 80 min. 

Wejściówki w cenie 10 zł do kupienia w 
kasie Konsulatu Kultury.

17.05 o godz. 18.30 spotkanie z Piotrem 
Metzem w ramach cyklu rockowych wykła-
dów „Historia Rock’n’rolla”. 

Wstęp wolny, zapisy: m.kraszewska@
gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 527 49 08.

Szczegóły na stronie: 
www.gck.gdynia.pl.

Wieczór poetycki Wieczór poetycki 
Z okazji Dnia Matki Fundacja Przytul-

ny Domek zaprasza na Wieczór Poezji 
„Serce mamy”. 

Wydarzenie odbędzie się 26 maja w 
godz. 17.00-18.00 w Konsulacie Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25). 

Podczas wieczoru poezji, muzycznie 
umilą czas, uczniowie z Ogniska Muzycz-
nego w Gdyni.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc pod nr.  
tel. 885 280 333.  

Oddział Morski PTTK w Gdyni zapra-
sza na prelekcje krajoznawczą „Park 
NarodowyTassili n’Ajjer (Algieria)” prof. 
Tadeusza Palmowskiego.

 Prelekcja odbędzie się 17 maja o godz. 
17.00 w auli „0” Instytutu Oceanografii UG 
(ul. Marszałka Piłsudskiego 46). 

Wstęp wolny.

Prelekcje krajoznawcze Prelekcje krajoznawcze 

Gdyńskie spacery Gdyńskie spacery 
Rada Dzielnicy Śródmieście i Konsulat 

Kultury w Gdyni zapraszają na kolejny 
spacer po Gdyni.

Nabliższe wydarzenie:
14 maja „Śladami wsi i letniska Gdy-

nia. Wycieczka po Śródmieściu” popro-
wadzi Tomasz Rembalski 

Spacer rozpocznie się w niedziele                 
o godz. 12.00 spod Konsulatu Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25).
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam kocurka, co 
zwie się Rosomak. 

Spokojny, kocur w sile wieku. Ten piękny, 
dostojny rudzielec żył kiedyś na ulicy, bał się 
kontaktu z człowiekiem. Dziś już wie, że nie 
wszyscy ludzie są źli, a głaskanie jest na-
wet przyjemne. Rosomak oprócz głaskania 
uwielbia odpoczywać w spokojnym miejscu. 
Jest ogromnym łakomczuszkiem.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Psie sprawy i zabawyPsie sprawy i zabawy
Fundacja Dogtor (ul. Wolności 1A)

zaprasza na bezpłatne warsztaty dla 
miłośników i właścicieli psów - osób do-
rosłych oraz opiekunów z dziećmi.  

Terminy i godziny warsztatów:
– 13.05 „Zabawki z recyclingu” w godz. 

15.00-18.00;
– 20.05 „Domowy ogródek sensorycz-

ny dla psa” w godz. 15.00-18.00;
– 27.05 „Aktywny spacer z psem: wzbo-

gacone środowisko” w godz. 15.00-18.00.
Zapisy: https://tinyurl.com/4namnst4.
Więcej informacji  na www.dogtor.

org.pl lub pod nr. tel. 692 566 755 i na                                  
facebook.com/fundacjadogtor.

Gdyńskie plaże dla czworonogówGdyńskie plaże dla czworonogów
Do 30 września w Gdyni obowiązuje 

zakaz wprowadzania psów na plaże. 
W tym czasie, z psem możemy wchodzić 

na dwie plaże: w Orłowie i na Oksywiu. 
Oba miejsca oznaczone są specjalnymi 
tabliczkami.

Pierwsza plaża, na którą możemy wybrać 
się z psem, znajduje się w Orłowie, pomiędzy 
wejściem nr 18 a 19. Do psiej plaży prowadzi 
ścieżka spacerowa przez park Kolibki. Druga 
gdyńska psia plaża znajduje się na Oksywiu 
w okolicach wejścia nr 4. 

Na obu plażach obowiązuje używanie 
kagańca i smyczy. Z psem należy chodzić 

na smyczy. Rasy psów lub ich mieszańce, 
uznane za niebezpieczne dodatkowo muszą 
być w kagańcu. Psa można spuścić ze smy-
czy wyłącznie, gdy ma założony kaganiec  
Poza tym zawsze należy sprzątać po swoim 
czworonogu. Oszczędzamy w ten sposób 
„przykrych niespodzianek” innym spacero-
wiczom i plażowiczom.

Przypominamy, że za wchodzenie z psem 
lub innym zwierzęciem w sezonie na plaże, 
które nie są do tego wyznaczone, może-
my dostać od Straży Miejskiej pouczenie,               
a nawet mandat do 500 zł.

Sekretne życie pszczół w Marszewie Sekretne życie pszczół w Marszewie 
W Leśnym Ogrodzie botanicznym 

„Marszewo” po zimie obudziły się 
pszczoły środkowoeuropejskie. 

Liczebność owadów zapylających od lat 
spada, w dużej mierze z powodu działalności 
człowieka. Znikanie owadów zapylających 
ma negatywny wpływ nie tylko na różnorod-
ność biologiczną. Z tego względu coraz czę-
ściej podejmowane są różnorodne działania 
wspierające dzikie zapylacze.

Od 2019 roku rozwijany jest projekt „Re-
introdukcja pszczoły środkowoeuropejskiej 
(Apis mellifera mellifera) w Nadleśnictwie 
Gdańsk”. Pszczoła środkowoeuropejska 
jest właściwym, rodzimym podgatunkiem 
pszczoły miodnej na terenie Polski. 

Projekt obecnie jest realizowany w 3 
leśnictwach: Rogulewo, Sopot i Marianowo 
oraz w pasiece zachowawczej w leśnictwie 
Stara Piła; w każdej lokalizacji zawieszonych 

jest 6 budek pszczelich.
Rodziny pszczele umieszczane są w tzw. 

budkach pszczelich z drewna i mat słomia-
nych, wymyślonych i wykonanych na potrze-
by tego projektu. W obrębie zgrupowania, 2 
budki są zasiedlone rodzinami pszczelimi, 
natomiast pozostałe 4 pozostają wolne do 
późniejszego spontanicznego zasiedlenia 
przez pszczoły. Każda z budek pszczelich 
jest oznakowana, zaewidencjonowana                 
i podlega cyklicznym kontrolom. W 2019 r. 
powstały dwie takie lokalizacje z budkami, w 
leśnictwach Sopot i Rogulewo. W obu przy-
padkach pszczoły przetrwały pierwszą zimę 
i obecnie są w dalszym ciągu monitorowane.

Pszczoły miodne występujące w przy-
rodzie w stanie dzikim w wielu miejscach 
praktycznie wyginęły, tym większa radość, 
że marszewskie pszczółki mają się całkiem 
dobrze.

Kot jest wykastrowany, zaszczepiony, 
odrobaczony i odpchlony. Brak zauważal-
nych problemów zdrowotnych.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia.

Dzień Kreatywny w Halach Targowych Dzień Kreatywny w Halach Targowych 
20 maja od godz. 10.00 odbędzie się 

kwiecisty „Dzień Kreatywny” na Hali 
Targowej w Gdyni. 

Tematem przewodnim wiosennej edycji 
wydarzenia będą kwiaty. Miłośnicy kwiatów, 
ziół i zieleni są zaproszeni do kreatywnego 
odkrywania świata kwiatów i roślin, który 
niezmiennie jest źródłem nowych inspiracji 
m.in. w sztuce, kulturze i życiu codziennym. 

„Dzień Kreatywny” podkreśla także 
znaczenie sylwetek oraz historie halowych 
kwiaciarek. Ich wpływ na kształtowanie 
wizerunku przedsiębiorczości i tradycji ku-
pieckich miejskich hal. 

W programie: 
– warsztat „Makramowe kwietniki”                  

w godz. 10.00-13.00 z Alicją Borys, pod-
czas których uczestnicy zaplotą kwietniki. 

Obowiązują zapisy. 
– warsztat „Kwieciste wianki z materiału” 

w godz. 10.00-12.00, który poprowadzi 
Agnieszka Nowicka. Wieńce ze ścinków to 

kolejna propozycja warsztatów w duchu zero 
waste. Wykorzystane zostaną skrawki ma-
teriałów. Ze stosu pozornie nieprzydatnych 
resztek tkanin, które ktoś wyrzucił, stworzą 
się piękne wianki.

Obowiązują zapisy. 
– warsztaty „Mandale kwietne” dla dzieci 

w godz. 11.00-13.00. Poprowadzą Magda-
lena Błeńska i Klaudia Jarecka-Świeca. 
Podczas zabawy sensorycznej, pobudzone 
zostaną zmysły najmłodszych. Warsztaty, 
podczas których zaangażowany będzie 
wzrok, dotyk i zapach.

Obowiązują zapisy. 
–  spacer z Arkiem Brzęczkiem „Kwia-

ciarki Hal Targowych” w godz. 10.00-12.00. 
Wstęp bezpłatny. 
Zapisy online: 
www.evenea.pl.
Szczegóły na stronie: 
www.haletargowegdynia.pl.

Fundacja You Plan Culture i Muzeum 
Emigracji w Gdyni zapraszają dzieci             
i młodzież z Ukrainy do wzięcia udziału 
w konkursie fotograficznym „Codzien-
ność”. 

Celem konkursu jest chęć poznania per-
spektywy życia i tworzenia nowej tożsamości 
młodych migrantów w Polsce. Z wyłonionych 
prac powstanie wystawa fotografii. 

Konkurs przeznaczony jest dla mieszkań-
ców województwa pomorskiego, narodowo-
ści ukraińskiej w wieku 12-18 lat. Zgłoszenia 
przyjmowane są poprzez formularz do 28.05 
dostępny na stronie: 

www.youplanculture.com.

Konkurs fotograficznyKonkurs fotograficzny
W dniach 19-21 maja od godz. 17.00 

odbędzie się festiwal GdyniaROCKZ! 
Nowy festiwal na koncertowej mapie 

Polski zrzesza najciekawsze trójmiejskie 
zespoły rockowe. W ciągu 3 dni będzie moż-
na usłyszeć 18 zespołów reprezentujących 
różne odmiany rock'a i metalu. 

19 maja „Hard Rockowy Piątek”
Arshenic/Hellvoid/Carnage/Lady Killer/

StoneRiver/Sad'n Suspect;
20 maja „Ciężka Sobota”
Distant Dream, Source of Mary, Sunday 

at 9, Death Crusade, I.N.C., Zenith;
21 maja „Alternatywna Niedziela”
Ścianka, Kiev Office, St. John, Żurawie, 

Leśne Zwierzęta, Lady Electric.
Bilety od 40 zł, online: www.interticket.pl. 
Szczegółowy program: 
www.facebook.com/podworko.art.

***
18 maja o godz. 19.00 odbędzie się 

koncert Agnieszki Chylińskiej w Polsat 
Plus Arenie Gdynia (ul. Kazimierza Gór-
skiego 8). 

Jesienią pojawił się najnowszy album za-
tytułowany Never Ending Sorry. Tym razem 
piosenkarka  postanowiła połączyć rockową 
siłę swojego głosu z rockowo-bluesowym 
brzmieniem. Bilety od 119 zł dostępne na 
stronie: www.ebilet.pl. 

Koncertowa GdyniaKoncertowa Gdynia
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

13 maja w godz. 10.00-13.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na bezpłat-
ną wymianę ubrań dziecięcych. 

15 maja w godz. 17.00-19.00 w Bibliote-
ce z Pasją (Al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
na bezpłatną wymianę ubrań dla dorosłych. 

15 maja o godz. 17.00 Biblioteka Pogó-
rze (ul. Porębskiego 21) zaprasza rodziców 
na spotkanie z psycholożką, Anną Siwik, 
którego tematem będzie „Uzależnienie od 
technologii u młodzieży – na co warto zwró-
cić uwagę i jak sobie z nim radzić?”.

15 maja o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na kolejne spotkanie cyklu poświęconego 
Czechom. Tematem majowego spotkania 
to: „Między Golemem a robotem – magiczne 
opowieści o Czechach”. Spotkanie poprowa-
dzi Krzysztof Chalimoniuk.

16 maja o godz. 16.30 Biblioteka Chy-
lonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 

dzieci w wieku od 5 do 11 lat na warsztaty 
plastyczne z tworzenia jednorożców. 

Obowiązują zapisy: 
v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl.
16 maja o godz. 17.00 Biblioteka Działki 

Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza ukraiń-
skich, dorosłych mieszkańców dzielnicy na 
spotkanie Klubu Ukraińskiego, na którym 
wraz z prowadzącą – dr Eugenią Galazzo 
– można porozmawiać o literaturze i życiu 
w ojczystym języku.

18 maja o godz. 16.00 Biblioteka Ci-
sowa (ul. Chylońska 237) zaprasza dzieci 
z rodzicami na spotkanie z Krystianem 
Wasilukiem – policjantem z Gdyni i autorem 
książki „Alfabet Zwierząt”.

18 maja o godz. 16.30 Bibliotek Gra-
bówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci na 
spektakl „Sówka Mądra Główka” w wykona-
niu Teatru Duet. Obowiązują zapisy: 

filianr10@bibliotekagdynia.pl.
Szczegóły na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

– w ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przegladów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszo-
nych przez 186 artystów.

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.Uwaga: zmiana godzin otwarcia: 
muzeum czynne  we wtorek, czwartek i pią-
tek: w godz. 10.00-18.00, środa w godz. 
12.00-20.00, sobota, niedziela i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę „Marynista niejedno ma 

imię...” poświęconą działalności artystycz-
nej kmdr. Henryka Baranowskiego. 

Ekspozycja czynna do 5 czerwca.
– na wernisaż wystawy plenerowej         

z okazji 100-lecia powstania Portu Wo-
jennego w Gdyni.

– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 
okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-17.00. 

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 
zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 
Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 
13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą 
płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”. 

***
Narzędzia bosmańskie, archiwalne 

fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Fundacja Marty Magdaleny Abakano-

wicz Kosmowskiej i Jana Kosmowskiego 

oraz Liceum Sztuk Plastycznych zaprasza 
na wystawę Magdaleny Abakanowicz 
„Wątki i osnowa” w Galerii Debiut (ul. 
Orłowska 8).

Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 
10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 
11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa do 31 lipca. 
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wernisaż fotografii Stowarzyszenia 
Lokalnych Twórców Sztuk Wizualnych 
„Igers Kaszuby”. 

Igers Kaszuby to społeczność zrzeszają-
ca miłośników fotografii, zrzeszającej ponad 
6 milionów pasjonatów fotografii mobilnej na 
świecie, założonej  w roku 2011.

Wystawę fotografii będzie można oglądać 
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-
19.00 Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) do 18 maja.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa, która przedstawia rozprzestrze-
niające się odblaski świetlne widoczne na 
flakonikach perfum.

Wystawę „Refleksy” Magdaleny Czu-
powskiej można oglądać w poniedziałek, 
środę, piątek od 11.00 do 13.00, wtorek 
od 12.00 do 14.30 i czwartek od 15.00 
do 18.00. 

Wystawa potrwa do 31 maja.
***

Klub Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy 
Czarnego 1 w Gdyni zaprasza 12 maja w 
piątek, godz. 18.00 na Wernisaż wystawy 
malarstwa koła plastyków im. Wacława 
Szczeblewskiego Towarzystwa miłośni-
ków Gdyni. 

Wystawa potrwa do 12 czerwca.
Wstęp wolny.

WystawyWystawy

„Piękne MY”„Piękne MY”
Z okazji zbliżającego się Dnia Mat-

ki, Fundacja Przytulny Domek zapra-
sza mamy i córki na wspólny wieczór                    
i warsztaty pielęgnacyjne. Nie zabraknie 
niespodzianek.

Wydarzenie odbędzie się 19 maja                     
w godz. 18.00-20.00 w Konsulacie Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25). 

Wstęp 10 zł, płatne na miejscu. Rezer-
wacja miejsc oraz więcej informacji pod nr. 
tel. 885 280 333.

Zostań wolontariuszemZostań wolontariuszem
Open House GdyniaOpen House Gdynia

W dniach 26-28 maja odbędzie się 9. 
edycja festiwalu „Open House” Gdynia. 

Organizatorzy festiwalu zapraszają 
wolontariuszy do współtworzenia imprezy. 
Zgłoszenia można składać do 25 maja.

Szczegółowe informacje i kontakt: Maria 
Chojnacka pod nr. tel. 607 897 636 lub ma-
ilowo: wolontariat@ohgdynia.org. 

Dajmy uśmiechDajmy uśmiech
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

przedszkola i szkoły do przyłączenia się 
do Ogólnopolskiej akcji Tygodnia „dajMY 
uśmiech”. 

W ramach tej akcji zostaną przygotowane 
zawieszki, przypominające uśmiechy. Dla 
młodzieży możliwy wolontariat. 

Więcej szczegółów: Justyna Sudzik, pod 
nr. tel. 885 280 333 lub na stronie 

www.przytulny-domek.pl. 

Propozycje Klubu Marynarki Wojennej Propozycje Klubu Marynarki Wojennej 
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1) zaprasza: 
– 16 maja o godz. 12.00 na wykład dr 

Barbary Męczykowskiej „Gdynia-polskie 
okno na świat. Historia miasta i ludzi”. Sala 
kolumnowa.

Wstęp wolny.
– 21 maja o godz. 17.00 na Koktajl 

Artystyczny, który poprowadzi Agnieszka 
Chrzanowska „Bez Ciebie ja to nie ja”. 

Darmowe wejściówki do odebrania w 
Klubie MW 15 maja od godz.12.00.

Ilość miejsc ograniczona.
– 23 maja o godz. 17.30 na spotkanie 

ze sztuką „Skandale, wandale, kradzieże… 
Sensacyjny świat sztuki”. Prezentacja Alek-
sandry Szwarc. 

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
Więcej informacji na stronie: 
www.klubmw.wp.mil.pl.
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Konferencja w WSAiBKonferencja w WSAiB
19 maja o godz. 10.00 odbędzie się 

Międzynarodowa Konferencja „Prawa 
człowieka-między wschodem a zacho-
dem” w Wyższej Szkole Administracji         
i Biznesu (ul. Kielecka 7). 

Praworządność, konflikty zbrojne i prawa 
człowieka to trzy panele podczas konfe-
rencji, która poświęcona będzie aktualnej 
problematyce ochrony praw człowieka we 
współczesnej rzeczywistości społecznej          
i geopolitycznej. 

Konferencja jest organizowana pod ho-
norowym patronatem Marszałka Senatu RP. 

Wstęp bezpłatny.

VIII Przegląd Teatrów Amatorskich 
„Kurtyna” im. Marka Hermanna już je-
sienią. To kilka dni spotkań ze sztuką i 
występów na żywo. 

Wydarzenie jest konkursem, którego 
celem jest popularyzacja teatru i rozwijanie 
wrażliwości na sztukę. Co roku inspiruje 
on twórców amatorów, a także aktywizuje i 
integruje środowiska katolickie. Promuje też 
twórczość hołdującą wartościom ewangelicz-
nym i tradycji katolickiej. 

Tegoroczna edycja odbędzie się na 
przełomie listopada i grudnia. Wszyscy, 
którzy chcą wziąć udział w konkursie                                    
i zaprezentować się szerszej publiczno-
ści, mogą się już zgłaszać. Ruszył nabór 
uczestników – amatorskich grup i zespołów 
teatralnych, a także aktorów. Zgłoszenia 
można przesyłać do 30 września na adres: 

przeglad@kurtynamalykack.pl.
Aby wziąć udział w konkursie, trzeba 

przesłać wypełniony formularz zgłoszeniowy 
oraz materiały dokumentujące zgłaszany do 
przeglądu spektakl – scenariusz, nagranie 
wideo oraz notatkę prasową na temat przed-
stawienia i prezentującej go osoby lub grupy.

Materiały i podpisany formularz zgłosze-
niowy należy przesłać do 6 października.

Regulamin konkursu oraz formularze 
zgłoszeniowe znajdują się na stronie inter-
netowej: www.kurtynamalykack.pl.

 Spośród nadesłanych zgłoszeń komisja 
wybierze od 5 do 15 najlepszych spektakli, 
które powalczą o Złotą Kurtynę podczas 
tegorocznej edycji przeglądu.

 Przegląd Teatrów Amatorskich „Kurtyna” 
organizuje Stowarzyszenie Katolickie Cen-
trum Kultury w Gdyni Małym Kacku.

Wystąp na „Kurtynie”Wystąp na „Kurtynie”

Traf w dziesiątkęTraf w dziesiątkę
Gdyńskie Stowarzyszenie Steel Darta 

„Błyskawica” zaprasza chętnych do gry 
oraz do kibicowania w ogólnopolskim 
turnieju steel darta (lotki) o „Puchar Do-
wódcy ORP Błyskawica”, który odbędzie 
się 27 maja w Podwórko.art/Ucho przy ul. 
św. Piotra 2.

Zapisy do turnieju od godz. 11.00. Start 
o godz.12.00. Wpisowe: 30 zł.

Więcej na: facebook.com/blyskawicag-
dynia. Kontakt:

stowarzyszenieblyskawica@gmail.com.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1A) zaprasza: 

– 13.05 w godz. 19.00-01.00 na Europej-
ską Noc Muzeów.

Wstęp 1 zł. 
– 14.05 o godz. 14.00 na oprowadzanie 

kuratorskie po wystawie towarzyszącej 12. 
Baltic Mini Textile Gdynia, które poprowadzi 
Ieva Krūmiņa.

– 16.05 o godz. 10.30 na spacer „Nie 
zapomnij o przyrodzie” dla szkół z okazji 
Dnia Niezapominajki.

– 17.05 o godz. 10.30 do Klubu Doboro-
wego Towarzystwa: Wiosna, wiosna, ach to 
ty! W ramach, którego odbędzie się spotka-
nie w Leśnym Ogrodzie Botanicznym „Mar-
szewo” dla gdyńskich seniorek i seniorów.

– 20.05 o godz. 11.00 na warsztaty 
„Dzień Rodzinny: Po omacku”.

– 21.05 o godz. 14.00 na oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie „My o rzeczach/
rzeczy o nas”

– 24.05 o godz. 17.30 na prelekcję ze 
spacerem i warsztatem „Rośliny lecznice  
w sztuce”, którą poprowadzi Ieva Krūmiņa.

– 26.05 o godz. 12.00 na wernisaż wysta-
wy „Muzeum to ludzie” w Galerii Klif.

– 27.05 o godz. 14.00 na Open House 
Gdynia „Bananas”. Muzeum od zaplecza         
i koncert Po Prostu i Maczety. 

Obowiązują  zapisy: 
www.openhousefestval.com
Szczegóły na stronie: 
www.muzeumgdynia.pl.

Maj w Muzeum Miasta Maj w Muzeum Miasta 

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
zaprasza na cykl bezpłatnych webinariów 
dla nauczycieli, realizowany w ramach 
trzeciej edycji projektu „Filmowe myśli. 
Kino lekcje”.

Wirtualne wykłady przyjmą formułę spo-
tkań z ekspertami, które poprowadzi Paulina 
Pohl – edukatorka filmowa i kulturoznawczy-
ni z Domu Filmowego. 

Termin i temat webina: 
– 29 maja, godz. 17.00 – „Stowarzysze-

nie wytrwałych nauczycieli, czyli jak pogodzić 
kino z podstawą programową”

Na webinaria obowiązują zapisy poprzez 
formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
www.fundacjafilmowa.pl. 

„Filmowe myśli. Kino lekcje” to projekt 
edukacyjny, skierowany do młodzieży ze 
szkół średnich pasjonującej się kinema-
tografią oraz ich nauczycieli i edukatorów 
zainteresowanych edukacją filmową. Re-
alizowana od 2021 roku inicjatywa ma na 
celu rozwijanie u młodzieży wiedzy o filmie 
i nowych mediach – dziedzin, o których 
niewiele mogą dowiedzieć się na lekcjach 
w ramach podstawy programowej. 

Webinaria zostały objęte Honorowym 
Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” dofi-
nansowano ze środków Fundacji PZU oraz 
ze środków miasta.

„Filmowe myśli. Kino lekcje” – nowy termin„Filmowe myśli. Kino lekcje” – nowy termin

Muzyka klasyczna zabrzmi w Gdyni 
między 20 maja a 3 czerwca za sprawą 
festiwalu Gdynia Classica Nova. W tym 
roku patronuje mu – Jan Sebastian Bach.

W programie koncert: 
– „Zacznij od Bacha: największe przeboje 

Zbigniewa Wodeckiego w nowych aranża-
cjach na chór i orkiestrę” 20 maja o godz. 
19.00 w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. K. 
Górskiego 8).

Bilety normalne w cenie 40/50 zł, ulgowe 
20/25 zł.

– „Concerti grossi: koncerty Bacha na 
skrzypce, klawesyn, flet i orkiestrę” 21 maja 
o godz. 19.00 w sali koncertowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia im. Z. Noskowskiego 
(ul. bp Dominika 13A)

– „Toccata con Fuga: muzyka organowa 
Bacha” 27 maja o godz. 19.30 w górnym 
kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

Bilety normalne w cenie 20 zł, ulgowe 
10 zł.

– „Nowe oblicze baroku: Bach na jazzowo” 
28 maja o godz. 19.00 w sali koncertowej 
Szkoły Muzycznej I i II im. Z. Noskowskiego 
(ul. bp Dominika 13A). 

Bilety normalne w cenie 30 zł, ulgowe 
15 zł.

– „Mistrzowskie kantaty: arcydzieła mu-
zyki wokalno-instrumentalnej” 2 czerwca 
o godz. 19.00 w dolnym kościele pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46).

Bilety normalne w cenie 20 zł, ulgowe 
10 zł.

– „Barokowy kunszt: Bach w oryginalnym 
brzmieniu epoki” 3 czerwca o godz. 19.00 
w dolnym kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (ul Armii Krajowej 46).

Bilety normalne w cenie 20 zł, ulgowe 
10 zł. 

Bilety dostępne online: www.kupbilet.pl.
Szczegółowe informacje na stronie: 
gdyniakulturalna.pl oraz www.facebook.

com/gdyniaclassicanova 

26. Festiwal Gdynia Classica Nova26. Festiwal Gdynia Classica Nova

Koncert charytatywnyKoncert charytatywny
Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK  

zapraszają na Koncert charytatywny „Dla 
Witka” 26 maja o godz. 19.00 w Szkole 
Muzycznej I i II stopnia (ul. B. Dominika 
13).

W programie występ uczniów Szko-
ły Muzycznej I stopnia im. F. Chopina                         
w Wejherowie oraz gitara klasyczna i „Pieśni 
słowiańskie”– Isa Conar, artystka z Lublina. 
Licytacja, loteria, stolik ciast. Zebrane fundu-
sze wspomogą rehabilitację Witka.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc pod nr. 
tel. 505 107 035 lub mailowo: 

aktywniezpttk@wp.pl.

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają 3 czerw-
ca o godz. 10.00 na Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków.

Drużyny powalczą o puchar Przewodni-
czącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdynia.

Regulamin udziału na stronie:
www.klodzinski.info.pl.

Przedszkolaki, do boju!Przedszkolaki, do boju!

Sukces uczniów z ALO Sukces uczniów z ALO 
Uczniowie I Akademickiego Liceum 

Ogólnokształcącego (ul. Narcyzowa 6) 
zdobyli Złotego Wilka za 1. miejsce w 
finale IX edycji Olimpiady Zwolnieni z Teorii 
2023. 

Hanna Wcisło i Stanisław Korycki zwy-
ciężyli w kategorii Społeczeństwo i edukacja. 
Pokonali 1243 projekty zgłoszone przez 
uczniów z całej Polski. Wykonali projekt 
społeczny „Uczniowski Budżet Obywatelski 
2”. Zachęcili 24 szkoły z Gdyni do udziału 
w projekcie, w ramach „Uczniowskiej Góry 
Grosza” i zebrali ponad 90 tys. zł na reali-
zację zwycięskich projektów. 

Gratulujemy! 

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, 
ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny
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19 maja w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (aleja Zwycięstwa 96/98) odbędzie się Kongres Świadomości o De-
presji. Choć to trudny temat, warto i trzeba o nim rozmawiać. To dobra okazja, aby wziąć udział w warsztatach, poznać ciekawych 
ludzi, ale przede wszystkim porozmawiać o depresji z fachowcami.

Organizatorem Kongresu Świadomości o Depresji jest Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni. 
Kongres będzie składać się z dwóch części. Rozpocznie się o godz. 9.30 rejestracją uczestników, która potrwa do godz. 10.15. Na-

stępnie uczestnicy wysłuchają czterech krótkich prelekcji. A po przerwie obiadowej wezmą udział w dyskusjach panelowych, z których 
wnioski przedstawią na wspólnym spotkaniu zamykającym kongres.

W pierwszej części wydarzenia usłyszymy czworo prelegentów 
mówiących o depresji wśród młodzieży. W programie wykład: 

– doktora Wojciecha Glaca – „Jak rozpoznać i reagować na 
depresję?”,

– magister Urszuli Kropidłowskiej – „Depresja nie wybiera. 
Kogo może dotknąć?”,

– doktora Marcina Szulca – „Psychologiczna apteczka pierwszej 
pomocy, czyli jak radzić sobie z kryzysem i wspierać w kryzysie 
innych”,

– Jakuba Stolarskiego – „Ruch. Otwórz się na przyjemność”.
Prelegenci:
Dr Wojciech Glac jest cenionym w środowisku badaczy na-

ukowcem i popularyzatorem nauki. Prelegent jest doświadczonym 
wykładowcą, organizatorem Dnia Mózgu.

Urszula Kropidłowska ma niezwykle cenne doświadczenie, od 
wielu lat prowadzi gabinet terapii, psychologii i coachingu Busolę, 
jak sama pisze „to drogowskaz” i przewodnik dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. 

Doktor Marcin Szulc, wykładowca na Uniwersytecie Gdańskim 
i psycholog w Zakładzie Psychologii Osobowości i Psychologii Są-
dowej. To prelegent doświadczony w pracy z młodzieżą.

Jakub Stolarski  na co dzień jest fizjoterapeutą. Pan Jakub 
oprócz wiedzy, ma również osobiste doświadczenie związane              
z depresją. 

Po prezentacjach odbędzie się debata na temat depresji. Pod-
czas drugiej części konferencji młodzi radni poprowadzą warsztaty 
w trzech grupach: 

– informacyjnej, 
– zapobiegawczej 
– środowiskowej. 
Po ich zakończeniu wszystkie zespoły spotkają się w Sali Mor-

skiej, aby omówić rozwiązania przygotowane przez uczestników. 
Obecni na kongresie nauczyciele i opiekunowie będą mogli wziąć 

udział w zajęciach „Jak wspierać młodzież w depresji. Relacja rodzic 
– nauczyciel – uczeń”. Poprowadzi je Anita Sumiła.

Warto przy okazji przytoczyć statystyki dotyczące prób samobój-
czych podejmowanych przez młodych ludzi. Aż 2031 prób samobój-
czych dzieci i młodzieży miało miejsce w Polsce w 2022 roku, według 
statystyk zebranych przez komendy wojewódzkie policji w całym 
kraju - wynika z danych, opublikowanych przez  fundację GrowSpa-
ce. Życie odebrało sobie 150 młodych osób. Najmłodsze dziecko, 
które targnęło się na własne życie, miało zaledwie 7 lat… Tylko w  
naszym województwie doszło do aż 417 prób samobójczych wśród 
dzieci i młodzieży do 18. roku życia. 16 młodych osób z naszego re-
gionu odebrało sobie życie. Od 2021 roku liczba prób samobójczych 
na Pomorzu wzrosła o 43 proc., natomiast w stosunku do danych 
z 2020 roku jest to wzrost w skali całego kraju aż o 150 procent.
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Zespół Placówek
Specjal istycznych
ul.  Wejherowska 65 
81-049 Gdynia
(58) 664 33 66
info@zpsgdynia.pl

Cześć!
Jak się dziś czujesz? Co u Ciebie słychać?
Czy w Twoim życiu jest bliska Ci młoda osoba, która nie powinna być teraz sama? 
Może to Ty?  
Szukasz pomocy? Potrzebujesz z kimś po prostu porozmawiać? 
Każdy z nas w tym pędzącym świecie potrzebuje się na chwilę zatrzymać, aby
pomyśleć czy podzielić się swoimi trudniejszymi momentami. 
Chcemy pokazać Ci kilka miejsc - także takie "tylko w sieci" - w których możesz
znaleźć wsparcie lub polecić je komuś, kto tego potrzebuje! 
Porozmawiamy, wysłuchamy Cię bez oceniania i wspólnie poszukamy rozwiązań! 
Tak po prostu! I

to strona, na której możesz znaleźć kontakt do kilkunastu tzw. SPOTów na terenie Gdyni.          
 Jest to bezpieczna przestrzeń dla dzieci i młodych ludzi wkraczających w dorosłość. Możesz tu
uzyskać pomoc w rozwijaniu swoich umiejętności potrzebnych w różnych sytuacjach osobistych,
szkolnych czy rodzinnych. SPOTy działają bezpłatnie a wszelkie warsztaty i zajęcia odbywają się
popołudniami. Dzięki tej stronie możesz znajdziesz miejsce, które Tobie lub komuś znajomemu
będzie najbardziej pasować pod względem lokalizacji. Uwaga! Jeśli wybierzesz dla siebie miejsce,
rodzic lub opiekun prawny powinien skontaktować się z wybranym SPOTem by dokonać zapisu.

to specjalny czat i telefon dla dzieci oraz młodzieży. Działamy codziennie od 12:00 do 20:00.
Można do nas napisać lub zadzwonić i pogadać o sprawach, które są dla Ciebie ważne! Działamy
anonimowo i bezpłatnie! Nie potrzebujesz zgody rodzica/opiekuna na kontakt z nami. 

to działający całą dobę telefon do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Gdyni. Gdy zadzwonisz,
telefon odbierze psycholog lub stażysta, który postara się najdokładniej rozeznać opisaną przez
Ciebie sytuację. Możesz zadzwonić w swojej sprawie lub w temacie innej bliskiej osoby - zawsze
gdy: pojawia się kryzys emocjonalny, jesteś osobą doświadczającą przemocy lub świadkiem takiej
sytuacji, zauważysz u Ciebie lub kogoś bliskiego niepokojące, rezygnacyjne myśli lub zachowania.
Specjalista podpowie Ci, w jaki sposób najbezpieczniej pomóc, co warto zrobić i jak my możemy
Cię wesprzeć. Możemy też spotkać się osobiście w naszej siedzibie przy ul. Biskupa Dominika 25.
Taka indywidualna rozmowa trwa około 50 minut i pozwala się lepiej poznać i porozmawiać         
 o tym, co się dzieje, ustalić razem  z Tobą plan działania. Wsparcie jest zupełnie bezpłatne!         
 Na spotkanie z nami będziesz potrzebował zgody rodzica/opiekuna w dalszym procesie wsparcia.
Na początku spotkamy się i porozmawiamy tylko z Tobą lub osobą, której nas polecisz.

to strona, na której możesz sprawdzić, czy trudność z jaką mierzysz się Ty lub ktoś Ci bliski, może
być rozwiązana też w innych miejscach. Nie musisz znać adresu instytucji, wystarczy, że klikając          
w kolejne "kafelki", które są opisem trudnej sytuacji, wskażą listę organizacji, które udzielają
bezpłatnego wsparcia. To nie tylko pomoc psychologiczna, ale także wszelkie inne formy wsparcia
m.in. w trudnościach z uzależnieniem, pokrzywdzenie przestępstwem, porady prawne itp.
Uzyskasz informacje o godzinach otwarcia, dane kontaktowe oraz formach pomocy, które są dla
Ciebie dostępne! 

Szukanie wsparcia jest naprawdę okej!
Pamiętaj, że jesteśmy dla Ciebie!

Sprawdź - napisz lub zadzwoń!
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) 
ogłasza zapisy do:

– oddziału przedszkolnego oraz oddzia-
łu przygotowującego do nauki szkolnej 
(zerówka) dla dzieci posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
z niepełnosprawnością intelektualną oraz 
sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły 

Przysposabiajacej do Pracy nr 1 dla dzieci  
i młodzieży posiadających orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego z niepełno-
sprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, 
sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl 
i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

Zapisy do...Zapisy do...

Oskar Krzynówek wychowanek Ga-
leonu Gdynia podczas Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w Sportach Halo-
wych zdobył srebrny medal i tytuł wice-
mistrza Polski Juniorów Młodszych. 

Olimpiada odbyła się w dniach 27-28 
kwietnia w Koszalinie. Oskar Krzynówek 
wywalczył srebrny medal i tytuł wicemistrza 
Polski Juniorów Młodszych w kategorii wago-
wej do 90 kg. Pozostali zawodnicy Galeonu, 
Judyta Drywa zajęła 7. miejsce, a Natasza 
Grześ 9. miejsce.  

Gratulacje!

Sukces sportowy Sukces sportowy 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W maju odbędą się:
– na Oksywiu – w środy: 17, 24, 31.05 w 

godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 
49, w czwartki: 18, 25.05, w godz. 10.00-
11.30 przy ul. Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– na Witominie – w poniedziałki: 15, 
22, 29.05 maja w godz. 9.30-11.00 w 
SPOT Młodorośli, Widna 8, w czwartki: 
18, 25.05 w godz. 17.00-18.30 w SP nr 35, 

Uczniowska
Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Strzyżenie na medalStrzyżenie na medal
16 kwietnia Robert Kaszubski z Gdyni 

zdobył tytuł Mistrza Polski we fryzjer-
stwie. 

Robert Kaszubski jest właścicielem za-
kładu fryzjerskiego „Roberto” (ul. Powstania 
Styczniowego 20/16). Konkurs jest częścią 
przygotowań do Mistrzostw Świata we Fry-
zjerstwie 2023 w Paryżu.

Gratulujemy! 

Tydzień z Powerem                Tydzień z Powerem                
Zespół Szkół Hotelarsko-Gastro-

nomicznych (ul. Morska 77) w dniach 
23-27 maja bierze udział w szkoleniach 
„Tydzień z Powerem”, którego celem 
jest promowanie wartości uczenia się ję-
zyków obcych jako bazy do podnoszenia 
poziomu życia, poznania świata i nauki 
otwartości.

Podczas szkoleń zaprezentowane zosta-
ną inne kultury i doświadczenia z różnych 
zakątków świata. Szkolenia odbywać się 
będą w placówkach edukacyjnych w Ir-
landii, Hiszpanii, Portugalii, we Włoszech                        
i na Cyprze. We wrześniu szkołe odwiedzą 
uczniowie z Rumunii.

Kursy finansowane są z Programu 
Operacyjnego Erazmus w ramach środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja Adaptacja zaprasza:
 – na bezpłatne zajęcia z języka polskiego 

dla obcokrajowców;
– na zajęcia Supermocni, czyli warsztaty 

dla dzieci w wieku 7-14 lat z Polski i Ukrainy; 
 – na konsultacje psychologiczne;
– na zajęcia: zumba dla dzieci  wieku 5-10 

lat w czwartki o godz. 17.15. Koszt 40zł za 
miesiąc. Koszt dla mieszkańców Cisowy to 
20 zł; Latino Solo w czwartki o godz. 18.15. 
Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 955 
lub w biurze fundacji od poniedziałku do 
czwartku o godz. 17.00 (ul. Chylońska 217) .

***
Fundacja Fly ogłasza nabór dla 

uchodźców z Ukrainy na bezpłatne szko-
lenia zawodowe. 

Spotkania organizacyjne w każdą środę 
o godz. 17.00 w biurze fundacji (ul. Święto-
jańska 36/2) – do wyczerpania miejsc. In-
formacje i zgłoszenia mailowo na ukraina@
fundacjafly.pl oraz w biurze fundacji.

***
Fundacja My Kaszubi:
– pomaga w konstruowaniu pism proce-

sowych;
– pomoże rozliczyć PIT. Zapisy pod nr. 

tel. 609 708 506;
– zaprasza młodzież na korepetycje z ra-

chunkowości. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Uczniowie na medal! Uczniowie na medal! 
Waldemar Lamandini oraz Olaf Tar-

gowski z gdyńskiego III LO (ul. Legionów 
27) zdobyli srebrne medale olimpijskie 
podczas Bałtyckiej Olimpiady Informa-
tycznej w duńskim Lyngby. 

Do udziału w Olimpiadzie zostało zakwa-
lifikowanych 72 uczniów z całej Europy. 

Opiekunem naukowym uczniów jest Ry-
szard Szubartowski, który został podczas 
uroczystości zakończenia tegorocznej Ju-
bileuszowej XXX Ogólnopolskiej Olimpiady 
Informatycznej uhonorowany nagrodą                 
i tytułem „Informatycznego Belfra Roku”.

Gratulujemy! 

Do 30.09.2023 Miejska Informacja Tury-
styczna, znajdująca się przy ul. 10 Lutego 
24 w Gdyni, będzie czynna codziennie: 
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-
18.00, w soboty, niedziele i święta w godz. 
9.00-16.00. 

W placówce można otrzymać bezpłatne 
materiały promocyjne dotyczące Gdyni i oko-
lic oraz zakupić książki mapy, przewodniki, 
flagi oraz różnego rodzaju gdyńskie pamiątki.

Wstąp do Miejskiej Informacji TurystycznejWstąp do Miejskiej Informacji Turystycznej

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w różnych gru-
pach wiekowych. Informacje pod nr. tel. 
501 643 089, 505 702 253,  e-mail: trene-
rzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci 
od 4. roku życia i młodzieży do grup nauki 
pływania i doskonalenia technik pływackich.

Zapisy i informacje: Krzysztof, nr. tel. 

668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl
***

KSS Flauta Gdynia zaprasza dziewczyn-
ki na treningi piłki nożnej. Zajęcia sportowe 
z elementami piłki nożnej dla dziewczynek 
w wieku 5-11 lat. 

Szczegóły pod nr. tel. 604 20 30 28.
***

UKS Dragon prowadzi zapisy dzieci               
i młodzieży na treningi judo pod. nr. tel. 669 
890 123.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu  przy ul. Abrahama 55 
lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 
20 24.

Bezpłatny kurs krawiecki Bezpłatny kurs krawiecki 
Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego nr 2 w Gdyni (ul. płk. Dąbka 
207) oferuje bezpłatny kurs pozwalają-
cych uzyskać kwalifikacje w zawodzie 
krawiec i technik przemysłu mody (ko-
lejny etap kwalifikacji).

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia odbywają 
się w systemie zaocznym (piątki od godz. 
16.00 oraz soboty, średnio co dwa tygodnie), 

kończy się egzaminem dającym uprawnie-
nia zawodowe. Kartę zgłoszeniową wraz z 
wymaganymi dokumentami należy złożyć w 
sekretariacie szkoły. Planowane rozpoczęcie 
kursu we wrześniu 2023 r.

Więcej informacji na;
www.ckziu2-gdynia.edupage.org lub pod 

nr. tel. 58 622 26 24.
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Bezpłatne działania realizowane 
przez Fundację Gospodarczą w Gdyni  
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” kwietniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;  
– „Jak założyć i z sukcesem prowadzić 

firmę?” 22.05 w godz. 10.00-13.00;
– arkusz kalkulacyjny Excel 22-24.05         

w  godz. 9.00-14.00;
– podstawy pisania dokumentów aplika-

cyjnych 26.05 w godz. 9.00-12.00;

Zapisy przez kalendarz na stronie inter-
netowej:

 www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w maju„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w maju

STRONA SENIORA
Zajęcia i wycieczki Zajęcia i wycieczki 

Fundacja Adaptacja (ul. Chy-
lońska 191) zaprasza: 

– na zajęcia ruchowe, multime-
dialne i warsztaty pamięci;

– we wtorki o godz. 16.00 na spo-
tkania Klubu Seniora; 

– na konsultacje psychologiczne 
dla seniorów;

– na warsztaty relaksacyjne,
Zapisy na wszystkie aktywności 

pod nr. tel. 570 045 955 lub w biurze. 
***

Fundacja „My Kaszubi...” za-
prasza:

– seniorki na warsztaty wiosen-
noletnie z cyklu „Tańcowała igla z 
nitką” oraz „Gotowała Babcia kluski”;

– 20 maja Bydgoszcz i okolice.
Zapisy w godz. 9.00-12.00 w 

Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) pod 
nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza mieszkańców 55+ na 
zajęcia:

– we wtorki w godz. 10.15-11.15 
Pracownia Akceptacji Sytuacji; 

– we wtorki w godz. 11.30-12.30 
i piątki w godz. 10.15-11.15 English 
Conversation;

– w środy w godz. 12.15-13.15 
taniec;

– soboty kurs fotograficzny
Koszt: 30 zł/20 godzin.  
Szczegóły: Justyna Sudzik pod 

nr. tel. 885 280 333 lub na stronie: 
www.przytulny-domek.pl. 
Na zajęcia wstęp wolny.

*** 
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+  na tygodniowe wycieczki kra-
joznawcze, m.in. „Świętokrzyskie 
Perły” lub „Wokół Beskidów”. 

Szczegóły i zapisy w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2).

***
Polski Związek Emerytów               

i Rencistów prowadzi zapisy na 
wyjazdy turystyczne:

– 25 maja – Frombork,
– 15 czerwca Toruń i Bydgoszcz.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 

621 84 25 
Biuro czynne w pon. w godz. 

11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00. Więcej informacji na stronie: 

www.emeryci-gdynia.pl.
Liczba miejsc ograniczona. 

***
Przystań Wiczl ińska 50A 

(Chwarzno-Wiczlino) zaprasza 
na zajęcia dźwiękoteriapii. 

Wydarzenie odbędzie się 19 
maja w godz. 18.30-19.30.

Wstęp bezpłatny. 

Osiedlowy Klub Kultury Spół-
dzielni Mieszkaniowej Bałtyk (ul. 
Narcyzowa 1) zaprasza na gim-
nastykę usprawniającą w czwartki              
o godz. 15.30. Zajęcia płatne.

***
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. 

Jana z Kolna 25) w imieniu Fun-
dacji Przytulny Domek zaprasza 
w poniedziałki o godz. 11.00 oraz 
czwartki o godz. 11.30 na zajęcia 
Srebrnej Joga. To zajęcia: zdrowy 
kręgosłup, lepsze krążenie, wzmoc-
nienie mięśni, ćwiczenia oddecho-
we, rozluźniające, wspomagające 
pracę organizmu. Koszt 10 zł. 

Zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Aktywny senior Aktywny senior 

Miejski Klub Seniora Witomino 
(ul. Widna 8) zaprasza na wysta-
wę „Malarski potencjał twórczy 
seniorów”. 

Prace wykonane zostały różnymi 
technikami. Autorzy: Aleksandra 
Pawlak-Woyke, Dorota Kraszew-
ska, Grzegorz Daszkowski, Kry-
styna Busz, Urszula Rogala-Sroka 
(pod kierunkiem Bożeny Bury).

Wystawę będzie można oglądać 
do 18 maja.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza 

na wystawy fotograficzne: „Za-
trzymane w kadrze”, którą można 
zobaczyć w Infobox Gdynia (ul. 
Świętojańska 30) oraz „Gdyńskie 
Akwarium”, która prezentowana 
jest w holu budynku YMCA (ul. 
Żeromskiego 26).

Zdjęcia to efekt pracy uczestników 
Warsztatów Fotografii Cyfrowej dla 
Seniorów.

Kącik artystyczny Kącik artystyczny 

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza na kurs fotograficzny, 
który rozpocznie się 20 maja o 
godz. 10.00 w Konsulacie Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25).

W programie: podstawy oraz po-
szerzenie wiedzy o fotografii, teoria 
i praktyka, fotografia w plenerze, fo-

tografia studyjna, podstawy obróbki 
zdjęć. Prace uczestników zostaną 
pokazane podczas wystawy, na 
zakończenie warsztatów. Zajęcia 
poprowadzi Beata Jaszczyszyn. 

Koszt 30 zł  za 20 godzin.  
Zapisy: Justyna Sudzik pod nr. 

tel. 885 280 333. 

Fotografia bez tajemnicFotografia bez tajemnic

12. edycja „Do Pracy Jadę Rowerem”12. edycja „Do Pracy Jadę Rowerem”
Kolejna edycja projektu „Do Pracy 

Jadę Rowerem” powróciła.
W ostatniej edycji projektu udział wzięło 

1458 uczestników z 235 przedsiębiorstw. W 
tym roku konkurs potrwa do 1 października.

Projekt mobilizuje mieszkańców Gdyni, 
a jego celem jest zmiana przyzwyczajeń 
transportowych i zachęcenie pracowników 
firm mających swoją siedzibę lub oddział na 

terenie miasta do poruszania się rowerem. 
Tegoroczna rywalizacja odbywać się będzie 
z wykorzystaniem specjalnej bezpłatnej 
aplikacji „Aktywne Miasta”, która pozwoli 
na proste rejestrowanie przejazdów i jest 
dostępna dla użytkowników Google Play       
i App Store.

Każdy z uczestników zbierać będzie 
punkty, które związane będą z licznymi na-

grodami i zniżkami przygotowanymi przez 
Gdyńskie Centrum Sportu oraz partnerów 
akcji. System premiowania przygotowany 
zostanie w taki sposób, aby możliwość uzy-
skania nagrody była dostępna dla każdego 
użytkownika. Więcej informacji, regulamin 
oraz przewidywane nagrody na stronie: 

www.gdyniasport.pl. 

Judo Dragon Arena Judo Dragon Arena 
 29 kwietnia został otwarty nowy obiekt 

sportowy. Inicjatorami byli Jarosław Kło-
dziński z CKZiU 2 (ul. Płk. Dąbka 207 )      
i Maciej Cząstka z Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Dragon. 

Judo Dragon Arena mieści się Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
Nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207). Na sali zostało 
rozłożone ponad dwieście metrów kwadra-
towych maty do judo sportowego. Dla ro-
dziców dzieci dostęny jest darmowy parking                     
i kawiarenka. 
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Lux Med Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne dla 
Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. 

Mammobus stanie 29 i 30 maja w go-
dzinach od 10.00 do 17.00 przy markecie 
Kaufland (ul. Morska 82)

W ramach programu NFZ do badania 
uprawnione są panie od 50 do 69 lat, ubez-
pieczone, które:

– nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44, 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 

one wykonane w pracowni LUX MED. 
Więcej informacji na temat mammografii i 

Programu Profilaktyki Raka Piersi na stronie 
www.mammo.pl.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
zaprasza na bezpłatne badania przesie-
wowe z zakresu mammografii. 

Bezpłatne badanie przysługuje paniom z 
roczników od 1954 do 1973, które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja i szczegóły pod nr. tel. 58 78 
11 829 poniedziałek-środa w godz. 7.00-
18.00 i czwartek- piątek 7.00-15.00. 

***
Przychodnia Medyczna Gdynia zapra-

sza na bezpłatne: 
– konsultacje dotyczące miażdżycy, które 

odbędą się 23 maja od godz. 10.00. Kon-
sultacje przeprowadzi dr n. med. Jolanta 
Bober. 

Obowiązują zapisy: osobiście w przy-
chodni lub pod nr. tel. 58 500 46 87/58 500 
46 88. Liczba miejsc ograniczona.

– konsultacje ginekologiczne z  badaniem 
cytologicznym, które odbędą się 29 maja od 
godz. 11.00. 

Badanie przeprowadzi dr Magdalena 
Furtak. 

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 500 46 
87/58 500 46 88. Liczba miejsc ograniczona.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2)                  
i  przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

***
Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 

Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje na temat chorób nerek. 

Na konsultacje 16 i 30 maja obowiązują 
zapisy osobiście w rejestracji przychodni 
lub pod nr. tel. 58 500 46 87, 58 500 46 88.

Bezpłatne badania profilaktyczne i konsultacjeBezpłatne badania profilaktyczne i konsultacje

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. 
Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby po 
kryzysach psychicznych na różnorodne 
zajęcia aktywizujące w godz. 8.00-14.00. 

W programie zajęcia w pracowni plastycz-
nej, witrażowej, multimedialnej, aktywizację 
ruchową, a także wsparcie psychologiczne, 
socjalne, niezbędną pomoc pielęgniarską. 
Dla uczestników przewidziane są dwa 
posiłki.

Szczegółowe informacje w siedzibie pla-
cówki, pod nr. tel. 58 622 88 55, lub mailowo: 
sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.

***
Fundacja JRS Poland Gdynia zaprasza 

dorosłe osoby z Ukrainy do bezpłatnego 
udziału w Grupie Rozwojowej. 

Spotkania kierowane są do osób, które w 
związku z przeprowadzką, zmiana kultury, 
języka lub nagłą zmianą sytuacji życiowej 
doświadczają lęku, niepewności, smutku, 
przeciążenia i chcą lepiej zrozumieć siebie i 
to czego doświadczają. Spotkania odbywają 
się w siedzibie fundacji (ul. Tatrzańska 33).

Zapisy pod nr. tel. 884 770 636.
*** 

Fundacja Magis zaprasza osoby po-
trzebujące konsultacji psychologicznej 
lub terapii indywidualnej (dzieci i osoby 
dorosłe). 

Szczegółowe informacje tel. 506 078 451.
*** 

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic:  
Chwarznieńska: 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 
36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 
128a, 130, 132, 136-138, Nauczycielska, 
Pogodna, Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, 
Uczniowska, Widna, Żywiczna.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od po-
niedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

***

   Centrum Samopomocy w Gdyni (ul. 
Chrzanowskiego 14/2) zaprasza na grupę 
wsparcia:

– dla osób chorujących bądź tych które 
chorowały na depresję, zaburzenia depre-
syjno-lękowe.

Spotknia odbywają sie w soboty o godz. 
11.00. Najbliższe spotkanie: 13.05, 27.05.

– dla rodzin i bliskich osób z doświadcze-
niem kryzysu psychicznego.

Spotkania odbywają się w wybrane środy 
o godz. 17.30. Najbliższe spotkanie: 24.05.

Szczegóły: Iwona Florianowicz pod nr. 
tel. 785 101 606. 

*** 
Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 

Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje psychologiczne, dotyczące 
zaburzeń odżywiania. 

Najbliższe spotkanie 18 maja o godz. 
16.00. Konsultacje proprowadzi Wiktoria 
Kwidzińska.

Na konsultacje obowiązują zapisy. Osobi-
ście w przychodni lub pod nr. tel. 58 500 46 
87/58 500 46 88. Liczba miejsc ograniczona.

Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie internetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. Św. Mikołaja, oznaczonej jako działka nr 1677, obręb 0010_Chylonia, o powierzchni  308 m2, dla której prowadzona jest 
w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00017306/5, przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego do 
właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości sąsiednich. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6341/23/
VIII/P z dnia 4.05.2023 r., wywieszony został na okres od dnia 5.05.2023 r. do dnia 26.05.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg od-
będzie się w dniu 7 lipca 2023 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium 
płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 3 lipca 2023 
roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu 
i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości 
położonych w Gdyni przy: ul. Fregatowej o pow. 2327 m2, ul. Skrzypowej 30A o pow. 1938 m2, ul. Śliskiej o pow. 1388 m2, ul. Łopianowej o pow. 
2324 m2, ul. Jantarowej o pow. 769 m2, ul. Dantyszka 18/Op. Hackiego o pow. 800 m2 i ul. Radosnej 7A o pow. 577 m2. Wyciąg z ogłoszenia o 
przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w dniu 5.05.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stro-
nach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.
um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, 
dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. po-
niedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w 
siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po  mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 
w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady 
Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo 
i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-

ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują 
w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w 
czwartki o godz. 10.00-15.00 po umówieniu 
się pod nr. tel. 58 665 84 14 lub mailowo: 
rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże dyżurują                     
w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz 
po umówieniu się tel. 722 217 320 lub ma-
ilowym: rada.obluze@gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Oprócz cotygodniowych, stałych 
zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich 
działających w Przystaniach pojawiają 
się też wydarzenia specjalne. 

Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
– 15.05, godz. 17.00-19.00 Spotkanie 

z dietetykiem „Jak przygotować dietę dla 
członków rodziny. Zegar narządów w die-
tetyce chińskiej”;

– 24.05, godz. 15.00-17.00 dyżur do-
radcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy;

– 24.05, godz. 17.00-19.30 Wspólne 
święto polsko-ukraińskie z okazji Dnia 
matki. Wyszywanki dla mamy;

– 26.05, godz. 17.00-20.00 Grill z okazji 
Dnia Sąsiada;

Zapisy pod nr. tel. 727 503 080 lub ma-
ilowo: chylonska237@lis.gdynia.pl.  

Oferta stała
Otwarta szafa, ping pong, maszyny do 

szycia, „Ubrania do oddania”.
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
– 18.05, godz. 16.30-19.00 Prace w 

Ogrodzie Sąsiedzkim;
– 19.05, godz. 17.30-20.00 Afghani 

Food. Culinary workshop in English;
– 23.05, godz. 16.00-18.00 Zdrowy 

lunch do plecaka – warsztaty;
– 25.05, godz. 15.00-17.00 dyżur po-

średnika pracy Powiatowego Urzędu Pracy;
– 25.05, godz. 16.00-19.30 Warsztaty 

eko-printu,naturalnego farbowania tkanin 
roślinami;

– 26.05, godz. 16.00-19.00 Sąsiedzki 
Dzień Matki.

Zapisy pod nr. tel. 727 503 070 lub ma-
ilowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl

Przystań Łowicka 51 (Mały Kack)
– 26.05, godz. 16.00-20.00 Festyn mię-

dzykulturowy w Małym Kacku.
Przystań Opata Hackiego 33 (Chy-

lonia)
– 13.05, godz. 11.00-16.00 Dzień Matki;
– 15.05, godz. 18.00-19.30 Warsztaty 

haftu ukraińskiego;
– 18.05, godz. 17.00-18.00 Tajemnice 

zawodów - warsztat kulinarny;
– 23.05, godz. 15.00-17.00 Tajemnice 

zawodów - spotkanie z geodetą;
– 23.05, godz. 15.00-17.00 dyżur do-

radcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy;
– 29.05, godz.18.00-19.30 Warsztaty 

haftu.
Zapisy na wydarzenia: opata33@lis.

gdynia.pl.
Przystań Wiczlińska 50A (Chwarzno-

-Wiczlino)
– 12.05, godz. 18.00–23.00 Spotkanie 

integracyjne z grami planszowymi od 16 
r.ż.;

– 13.05, godz. 9.00-12.00 Power walk z 
warsztatami kulinarnym;

– 17.05, godz. 13.00-14.30 Joga;
– 17.05, godz. 16.30-17.30 Szachy dla 

dzieci od 6. r.ż;
– 17.05, 18.00-19.00 Malarstwo 16+. 

Zapisy.
– 19.05, godz. 17.00-18.00 Dźwięko-

terapia 9+;
– 19.05, godz. 18.30-19.30 Dźwiękote-

rapia 55+;
– 20.05, godz. 9.00-13.00 Spotkanie 

Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego; 
– 26.05, godz. 18.00-23.00 Spotkanie in-

tegracyjne z grami planszowymi od 16 r.ż.;
– 27.05, godz. 9.00-13.00 Spotkanie 

Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego;
– 29.05, godz. 18.30-19.30 Olejki ete-

ryczne i emocje;
– 31.05, godz. 18.00-20.00 Malarstwo 

16+.
Zapisy: wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.
Wstęp bezpłatny. Dzieci poniżej 10 lat, 

obowiązkowa obecność rodziców lub opie-
kunów. Młodzież od 10 r.ż. może uczest-
niczyć samodzielnie po wcześniejszym 
podpisaniu zgody przez rodziców.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl) wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 6348/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 4.05.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w 
Gdyni przy ul. Popiela, o powierzchni 77 m2, oznaczonej jako działki: nr 2501 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę 
wieczystą o numerze GD1Y/00023669/2, nr 2502, nr 2505 obręb 0022 Orłowo, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o nu-
merze GD1Y/00024684/0 przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu - działka przydomowa. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 8.05.2023 r. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
poszukuje pracownika na stanowisko poko-
jowej w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia (ul. 
Bosmańska 32 A ).
Informacje pod nr. tel. 780 062 722, 58 625 
39 01 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 
lub mailowo: gow32a@mopsgdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6315/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 25 kwietnia 2023 r., nieruchomości o powierzchni 365 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Wzgórze Bernadowo, obręb 0019 Mały Kack, oznaczonej jako działki nr 2988 i nr 2990/1, 
dla których prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00014062/1 oraz działka 3008/1, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00031612/7, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony-do 12 miesięcy. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zaplecze budowy- zaplecze socjalne i kontenery magazynowe placu budowy.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 27 kwietnia 2023 r. do dnia 18 maja 2023 r. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6319/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 25.04.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Popiela, o powierzchni 22 m2, oznaczonej jako część działki nr 2496 
obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00023669/2, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu - działka przydomowa.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 27.04.2023 r. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6314/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 25 kwietnia 2023 r., nieruchomości o powierzchni 26 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Nowodworskiego, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako działka nr 581, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzier-
żawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa oraz pomieszczenie gospodarcze.   
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 27 kwietnia 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 6316/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni                              
z dnia 25 kwietnia 2023 roku, nieruchomości 
o powierzchni 272 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Spokojnej, obręb 0019 Mały Kack, 
oznaczonej jako część działki nr 3565/2, 
dla której prowadzona jest księga wieczy-
sta GD1Y/00023786/8, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem 
poprawy funkcjonalności nieruchomości 
przed budynkiem wielorodzinnym. Wykaz 
został opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 27 kwietnia 
2023 r. do dnia 18 maja 2023 r. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6309/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 25.04.2023 r., nieruchomości o powierzchni 359 m², stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej w rejonie ul. Chwarznieńskiej 170 E w Gdyni, oznaczonej 
jako część dz. nr 1178 obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00131579/4, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprze-
targowym na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem na składowanie, magazynowanie. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 27.04.2023 r. do 18.05.2023 r. oraz 
opublikowany na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Gdyni.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 17 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 17 
(ul. Grabowo 12) (ul. Grabowo 12) 

zatrudni pomoc kuchenną w wymiarze 
0,75 etatu. 
Wymagane doświadczenie na w/w stano-
wisku oraz mile widziane aktualne badania 
sanepidowskie. Wszelkie informacje w se-
kretariacie szkoły pod nr. tel. 58 620 89 78. 
Komplet dokumentów można składać w 
sekretariacie szkoły lub mailowo na adres: 
sekretariat@sp17.edu.pl.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 6310/23/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 25.04.2023 
r., nieruchomości,                              o łącznej 
powierzchni 1435 m², stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy bulwa-
rze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego/
al. Jana Pawła II w Gdyni, oznaczonej jako 
część działki nr 3025             o. 0026 Śródmie-
ście, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowa-
dzi księgę wieczystą nr GD1Y/00018879/9, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 
lat, z przeznaczeniem na sport i rekreacja. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 2.05.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6351/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 4 maja 2023 r., nieruchomości o powierzchni 53 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Nowodworskiego, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako działka nr 580, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprze-
targowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość 
zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 8 maja 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6312/23/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 25.04.2023 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul.Przemyskiej oznaczonej w obrębie 0019 Mały Kack jako część działki nr 986/1  
o powierzchni 3 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem 
na zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 28.04.2023 r. do 19.05.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu będącego Załącznikiem Nr 
1 do Zarządzenia Nr 6339/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni, nieruchomości  o pow. 700 m2 stanowiącej część działki nr 152/2 obręb 0009 Babie 
Doły będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rybaków do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznacze-
niem na rekreację, uprawę roślin na czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia; wykazu będącego 
Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 6343/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni nieruchomości o pow. 900 m2 - stanowiącej część działki nr 152/2 
obręb 0009 Babie Doły będącej własnością Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Rybaków do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
z przeznaczeniem na rekreację, uprawę roślin, na czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia.  Wykaz 
został wywieszony przez okres 21 dni: od 8.05.2023 r. do 29.05.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 6311/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 25.04.2023 r. obejmującego udział w nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni przeznaczony do sprzedaży w trybie bezprzetargowym celem poprawy warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej. Wykaz opublikowano 27.04.2023 r. na okres 21 
dni do 18.05.2023 r.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6318/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 25.04.2023 r., nieruchomości o łącznej powierzchni 609 m², stanowiącej wła-
sność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego                              
i al. Jana Pawła II w Gdyni, oznaczonej jako część działki nr 3024 i część działki nr 3025 o. 0026 
Śródmieście, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgi wieczyste o odpowiednich 
numerach: GD1Y/00000977/7 i GD1Y/00018879/9, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony od dnia zawarcia umowy do 1.02.2025 r., z przeznaczeniem 
na prowadzenie działalności gastronomicznej oraz ogródka gastronomicznego. Wykaz został 
wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 2.05.2023r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6317/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 25.04.2023 r., nieruchomości o powierzchni 116 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy Skwerze Kościuszki w Gdyni, oznaczonej jako część działki nr 2911obręb 
0026 Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00024522/7, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony od dnia 23 czerwca 2023 r. do 
dnia 3 lipca 2023 r. z przeznaczeniem na organizację festiwalowego punktu wymiany biletów na 
opaski. Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 2.05.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe: 1) o pow. 8 m2, położone 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni, nieruchomość położona jest w obrębie Śródmie-
ście, na działce nr 2505, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00027089/0, o łącznej powierzchni 
1138 m2, 2) o pow. 14 m2, położone przy ul. 10 Lutego 24 w Gdyni, nieruchomość położona jest                  
w obrębie Śródmieście, na działce nr 1383, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00019516/4                 
o łącznej powierzchni 1798 m2 przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony 3 lat 
na rzecz Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
„Koło” w Gdyni. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6336/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
4.05.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni 5.05.2023 r. do 26.05.2023 r.

KK BLIZA OM PTTK w Gdyni zaprasza 
13 maja na wyprawę do rezerwatu fauni-
styczno-łąkowego w Meandrze Kaszub-
skim, w przyujściowym odcinku Redy o 
powierzchni 193 ha. 

Zbiórka: Gdynia Dworzec Główny PKP, 
blisko stanowiska kasowego 1. o godz. 
11.15. Odjazd pociągu o godz. 11.32 do 

MRZEZINA w kierunku Helu. 
Przejście ze stacji Mrzezino do rezerwatu 

Beka, a dalej do Rewy. Powrót z Rewy auto-
busem miejskim ok. godz. 16.00. Przejście 
piesze ok. 12 km. 

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali ubezpieczają się indywidualnie.
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Ósmy. Trzeci

Premiera Kolejne spektakle

Teatr Gdynia Główna

Tekst i reżyseria: Kuba Zubrzycki
Obsada: Magdalena Bednarek, Edyta Janusz-Ehrlich, 
Małgorzata Polakowska, Magdalena Smuk, Piotr Srebrowski 
Muzyka: Michał Jacaszek
Kostiumy: Edyta Janusz-Ehrlich
Wizualizacje: Konrad Kulczyński 
Scenografia i światło: Marzena Chojnowska

6 maja (sobota), godz. 19:00
7 maja (niedziela), godz. 18:00

Projekt współfinansowany ze środków Miasta Gdyni.

14 maja (niedziela), godz. 18:00
27 maja (sobota), godz. 18:00

Teatr Gdynia Główna
Plac Konstytucji 1, 81-354 Gdynia

Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)

tel. 58 351 15 12; 600 306 634
e–mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

Bilety 40/45 zł
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl
oraz facebook.com/TeatrGdyniaGlowna

Sprzedaż online:
teatrgdyniaglowna.interticket.pl

PARTNER
PROJEKTU


